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Kalózok és matrózok veszik uralmuk alá
május 14-én a Népszigetet, ugyanis ezen a
napon vízi majálissal kezdõdik az idei Kerü-
leti Napok programsorozata. A sportért,
ezen belül az evezésért rajongók délelõtt ver-
senyeken szurkolhatnak, 12 órától pedig
maguk is megtapasztalhatják, milyen római
gályában, sárkányhajóban, kielbootban, tú-
rakenuban és kajakban vagy épp szörfeve-
zõsön ülni. Akik ódzkodnak a vízre szállás-
tól, evezhetnek szárazon, teremevezõs gé-
peken. A legkisebbeket tücsöktorna, kéz-
mûves-foglalkozások, kalózjáték és színhá-
zi elõadás szórakoztatja. Délután koncertek-
kel várják az érdeklõdõket! A programok
ingyenesek, a Kerületi Napokról részlete-
sen a 8–9. oldalon olvashatnak.

Május elsején ünnepelte 115. születésnapját a Vígszínház. Az ingyenes ünnepi mûsorban a teátrum
mûvészei dalokkal és versekkel kedveskedtek a nézõknek, sõt, még Víg-családi emlékalbum is ké-
szült. Nem maradt el a májusfaállítás sem, a színpadról a színház elé kicipelt fa felállításakor bizony
leállt a forgalom a körúton!

Vígmajális

Kerületi
(május 14.–
Kerületi Napok
(május 14.–június 5.)

Korszerû könyvtár
a RaM-ban A könyv reneszánszát éli,

így többszörösen is jó hír a
kerületben élõknek, hogy a
Radnóti Miklós Mûvelõdési
Központban április 18-án
átadták az új modern bibli-
otékát, errõl bõvebben az
5. oldalon olvashatnak.

Fo
tó

: S
zk

ár
os

sy
 Z

su
zs

a



Budapest Fõváros XIII. Kerületi Önkormányzat pályázatot ír ki civil szervezetek ré-
szére.

A pályázat célja: a civil munka elõsegítése, együttmûködés segítése, a civil szerve-
zetben tevékenykedõ magánszemélyek önképzésének, tanulásának elõsegítése. 

A XIII. kerületi székhelyû és az önkormányzattal együttmûködõ civil szervezetek,
valamint a kerületi egyházak pályázhatnak. 

A pályázaton elõnyt élveznek azok a ci-
vil szervezetek, akik a kapcsolatok építé-
sére, az információcsere megkönnyítésé-
re, a tanulás elõsegítésére igénylik a gépe-
ket, valamint a Szociális Kerekasztal tag-
jai. 

Egy civil szervezet legfeljebb öt gépre
pályázhat.

A gépek felszereltsége: számítógép,
monitor, egér, klaviatúra. A gépeken lévõ
program: MS Windows XP, Open Office.

A pályázatot a Budapest Fõváros XIII.
Kerületi Önkormányzat Szociális Osztály
osztályvezetõjének a Bp. XIII., Béke tér 1.
szám alatt kell leadni.

A pályázat benyújtásának határideje: 2011. má-
jus 31. 12 óra.

A pályázat elbírálása: 2011. június 15.

HOLOPNÉ SCHARMEK KORNÉLIA

ALPOLGÁRMESTER

Felhívás a kerületi lakóhellyel rendelkezõ, felsõokta-
tási intézménybe felvételt nyert és felsõfokú tanul-
mányait nappali képzésben megkezdõ hallgatók ré-
szére az internet-elõfizetés költségeihez való hozzá-
járulásra.

Budapest Fõváros XIII. Kerület Önkor-
mányzata – az esélyegyenlõség és a szociá-
lis biztonság erõsítése érdekében - felhí-
vással fordul a kerület lakosságához.

Az önkormányzat a felsõoktatási ta-
nulmányait folytató fiatalok esetében az
internet-elõfizetés költségeinek részbeni
vagy teljes átvállalásával a családok
életminõségének javításához kí-
ván hozzájárulni, enyhíteni
szeretné a család kiadásá-
nak terheit.

A jogosultság megállapí-
tása 2011/2012. tanévre
szól, a támogatás összege:
3500 Ft/hó/fõ, de nem haladhatja
meg az elõfizetés havi mértékét. A folyó-
sítás negyedévente, utólag, a
névre szóló számla leadásá-
val történik.

A kérelem benyújtásának
feltétele:

– kerületi lakóhely,
– 2011/2012. tanévben fel-

vétel valamely felsõoktatási intéz-
ménybe,

– a családban az egy fõre jutó jövedelem nem ha-
ladja meg a mindenkori öregségi nyugdíjminimum
200%-át, amely 2011. évben 57 000 Ft.

Elõnyt élvez, ha a pályázó árva vagy félárva, vagy a
pályázó egyedülálló és kiskorú eltartásáról gondos-
kodik.

Szükséges igazolás:
– pályázati adatlap,

– felsõoktatási intézménybe
2011/2012. tanévre felvételt igazoló

okirat,
– a család elõzõ havi jövede-

lemigazolása,
– árvaellátás igazolása, csalá-

di pótlékról szóló igazolás,
– a pályázó (vagy vele közös

háztartásban élõ családtag) nevére
szóló internet-elõfizetés.

A kérelem nyomtatványát az érdek-
lõdõk átvehetik a polgármesteri hivatal

ügyfélszolgálatán vagy letölthetik az
önkormányzat honlapjáról

(www.bp13.hu). A kitöltött adat-
lapot 2011. augusztus 1-jétõl
2012. április 30-áig személyesen

adhatják le a Béke téri ügyfélszol-
gálaton, a Prevenciós Központ telep-

helyein: Bp. XIII., Visegrádi u. 111. vagy
XIII., Vizafogó sétány 10. és elektronikusan

a karacsonyimagdolna@bp13.hu e-mail címre.
A kérelmek elbírálása minden hónapban a Szociális,

Egészségügyi és Mûvelõdési Bizottság soros ülésén
történik. 

Az adatok valódiságát a Szociális Osztály ellenõrzi.

DR. TÓTH JÓZSEF

POLGÁRMESTER

– módosította a 2011. évi
munkatervét;

– elfogadta az önkormányzat
2010. évi gazdálkodásáról szóló
beszámolót. A 2010. évi költség-
vetés eredeti elõirányzatként
21 988 680 ezer Ft bevételt tartal-
mazott. Az elõirányzat az elmúlt
év során a képviselõ-testületi
döntések alapján 30 015 808 ezer
Ft-ra módosult. A független
könyvvizsgálói jelentés szerint a
2010. évi költségvetés végrehaj-
tásáról szóló rendelettervezet a
jogszabályi elõírásoknak megfe-
lel, rendeletalkotásra alkalmas.
A képviselõ-testület tu-
domásul vette a
vagyonkimuta-
tásban rögzített
tulajdoni álla-
potot, mely so-
rán megállapí-
totta, hogy a ke-
rület vagyona
meghaladja a 85
milliárd forintot;

– elfogadta a
polgármesteri hivatal
és az önkormányzat felügyele-
te alá tartozó intézmények 2010.
évi ellenõrzéseinek tapasztalata-
iról szóló éves összefoglaló tájé-
koztatót; 

– módosította az önkormány-
zat jelképeirõl és azok használa-
táról szóló önkormányzati ren-
deletét;

– módosította az állattartás
rendjérõl szóló önkormányzati
rendeletét;

– elfogadta az önkormányzat
tulajdonában álló lakások és
nem lakás céljára szolgáló helyi-
ségek bérbeadásának feltételei-
rõl szóló önkormányzati rende-
letet;

– módosította a lakosság ön-
szervezõdõ közösségei, valamint
a kerületi lakosok közösségi célú
igényeinek teljesítését vállaló
más szervezetek támogatásáról
szóló civil rendeletet;

– módosította a Szociális
Szolgáltató Központ; az Egyesí-
tett Bölcsõde; a Frim Jakab Szo-
ciális Intézmény; a Gondozóház;
a Prevenciós Központ; az Egyesí-
tett Óvoda; 14 közoktatási intéz-
mény és a polgármesteri hivatal
alapító okiratát 2011. május 1-jei
hatállyal;

– elfogadta a behajthatatlan
követelésrõl történõ lemondás-
ról szóló javaslatot; 

– egyetértett a Budapesti Ön-
kormányzati Parkolási Kft. át-
alakulásával azzal, hogy a va-
gyonmérlegben meghatározott
vagyoni hányadával beolvad a
„SIMA ÚT” Út- és Közmûépítõ
Kft.-be. Az önkormányzat a BÖP
Kft.-ben továbbra is egyharmad
arányban tulajdonostárs, a kft.
az átalakulás után a kintlévõség-
kezeléssel fog foglalkozni. A
parkolásüzemeltetés feladatait a
„SIMA ÚT” Kft. látja el;

– jóváhagyta az angol két-
nyelvû óvodai cso-
port beindítását a
Pitypang Tagóvo-
dában, egyúttal
módosította az
Egyesített Óvoda
alapító okiratát
2011. szeptember
1-jei hatállyal;

– elfogadta a Bu-
dapest Fõváros XIII.

Kerületi Önkormányzat
szolgáltatástervezési koncepció
idõarányos teljesítésérõl szóló
beszámolót. Tudomásul vette a
helyi szociális intézményhálózat
mûködésérõl szóló tájékoztatót.
Elfogadta a Budapest Fõváros
XIII. Kerületi Önkormányzat
2011–2014. évi szociális szolgál-
tatástervezési koncepcióját;

– elfogadta az önkormányzat
esélyegyenlõségi programjának
végrehajtásáról szóló beszámo-
lót és az önkormányzat új esély-
egyenlõségi programjára tett ja-
vaslatot; 

– elfogadta a polgármesteri
hivatal 2010-ben végzett tevé-
kenységérõl szóló tájékozta-
tót;

– elfogadta a „Szelektív hulla-
dékgyûjtés az oktatási intézmé-
nyekben” címmel benyújtott in-
terpellációra adott választ;

– ülnököket választott. A Pes-
ti Központi Kerületi Bírósághoz
12 fõt, a Pesti Központi Kerületi
Bíróság fiatalkorúak büntetõ-
ügyeiben eljáró bírósághoz pe-
dagógusülnöknek 4 fõt válasz-
tott meg;

– levette napirendjérõl a Hu-
nyadi Mátyás Általános Iskola te-
vékenységérõl szóló beszámolót.
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A képviselõ-
testület
április 21-i ülésén

Internet fiataloknak
– kedvezõ áron

Számítógép-pályázat
– civil szervezeteknek
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Zajterhelés
Tisztelt kerületi

vállalkozók, vendéglátók,
élelmiszer-árusítók!

Megjött a jó idõ, tovább lesz vi-
lágos. Szívesen ülünk ki a vendég-
látó teraszokra, otthon, éjjel is nyi-
tott ablakoknál pihenünk. Az
örömbe azonban gyakran üröm is
vegyül. Néhány élelmiszerbolt
elõtt alkoholt fogyasztanak a köz-
területen. Hangoskodnak, szeme-
telnek, összepiszkítják a járdát, a
házak kapuit, a gondozott parko-
kat. A látvány irritáló és zavaró.

Bár a XIII. kerület tulajdonában
lévõ közterületen a vendéglátó te-
raszok 22 óráig tarthatnak nyitva,
néhány helyen nem tartják be a
zárórát, a vendégek hangoskodása
miatt a lakók nem tudnak pihenni.
Nyugalmukat zavarja az is, amikor
a vendéglátóban szóló zenét az
egész utca „élvezheti”, vagy ami-
kor a vendégek a sörözõt, éttermet
elhagyva az utcán hangoskodnak. 

Tisztelt vállalkozók! Kérjük,
hogy figyelmeztessék vásárlóikat
arra, hogy az önöknél vásárolt sze-
szesitalt ne az utcán, parkokban
fogyasszák el! Kérjék meg vendé-
geiket, viselkedjenek a teraszokon
kulturáltan és a vendéglátóhelye-
ket is kulturáltan hagyják el. A ze-
nét csak az üzletben tartózkodó
vendégek hallhassák.

Legyünk tekintettel egymásra,
hogy mindenki élvezni tudja a
nyarat, ki szórakozással, ki pihe-
néssel. Figyeljünk egymásra!

A hivatal a zaj ellen,
a lakókért

A kerület jegyzõje áprilisban
megbeszélést tartott a Margitszi-
geten mûködõ szórakozóhelyek
vezetõivel, üzemeltetõivel. Felkér-
te a vállalkozókat, hogy legyenek
tekintettel a lakosság éjszakai nyu-
galmára. Tájékoztatta õket arról is,
hogy a nyár folyamán az elõzõ

évekhez hasonlóan, elõzetes érte-
sítés nélkül éjszakai zajmérést fog
végeztetni a Margitszigeten, és a
zajszintet túllépõkkel szemben
szigorúan eljár.

Felkérte a vállalkozókat arra is,
hogy ne csak a „saját” szórakozó-
helyükre figyeljenek, hanem hala-
déktanul hívják a kerületi rendõr-
séget akkor, ha a szigeten bárhol
hangoskodókra, randalírozókra
lesznek figyelmesek. 

A szórakozóhelyek üzemeltetõi
a kérést és felhívást megértették,
egyben kifejezték: közös érdek a
lakosság nyugalmának biztosítása
és a Margitsziget állagának meg-
óvása. Ígéretet tettek arra, hogy ze-
neszolgáltatásukkal a megenge-
dett zajhatárértéket nem lépik túl.
Éjszakai elérhetõséget adtak, hogy
zajpanasz esetén operatív intézke-
dések születhessenek.

FORGÓNÉ KROBOTH ZSUZSA

AZ IGAZGATÁSI OSZTÁLY VEZETÕJE

Az önkormányzat 2011–2014. év-
re szóló „Közösen a XIII. kerüle-
tért” programjában célul tûzte ki a
nyelvoktatás színvonalának és
sokszínûségének megõrzését, a
minõségi szolgáltatás bõvítését. A
megvalósítás érdekében konkrét
feladatul jelölte ki a kétnyelvû an-
gol óvodai nevelés bevezetését az
önkormányzat egyik óvodájában. 

Az új szolgáltatás lakossági
igényt elégíti ki a „Manó Világ” két-
nyelvû óvodai program alkalmazá-
sával. A szakmai felügyeletet az EL-
TE Tanító- és Óvóképzõ Fõiskola
Idegen Nyelvi és Irodalmi Tanszék
docense látja el, aki Angliában szer-
zett magiszteri fokozatot. Helyszí-

ne a Pitypang Tagóvoda szeptem-
berben átadásra kerülõ 6 csoportos
épületrésze lesz. Elindítása az újon-
nan felvett kiscsoportosokkal kez-
dõdik. Terveink szerint az általános
iskolai kétnyelvû képzést felmenõ
rendszerben kiterjesztjük a közép-
iskolai oktatásra is.

A program az Óvodai Nevelés
Országos Alapprogramját valósít-
ja meg angol nyelven is. Az óvoda
helyi programja kiegészül a két-
nyelvû óvodai programmal. A ma-
gyar óvodapedagógus mellett an-
gol anyanyelvû pedagógus is fog-
lalkozik a gyerekekkel a délelõtt fo-
lyamán. A program kiaknázza a
3–6 éves gyermekek kialakulatlan

artikulációs bázisát, nyitottságát.
Az új ismeretek megszerzése során
ebben az életkorban még nem je-
lennek meg azok a pszichológiai
gátlások, amelyek késõbb nehezí-
tik a nyelvtanulást.

Az óvodai élet végére a gyerme-
kek megértik az egyszerû, hétköz-
napi kommunikációban angol
nyelven elhangzó mondatokat és
képesek lesznek az angolul elhang-
zó kérdésekre angolul vagy ma-
gyarul válaszolni. Várható az is,
hogy a kisgyermekek legalább
60%-a tõmondatokban vagy a sza-
vak egymás mellé rakásával min-
dennapi tevékenységeikrõl ango-
lul tudnak kommunikálni.

Manó Világ

Angol kétnyelvû
óvodai képzés

A Föld Napján, április 22-én vi-
lágszerte nagyobb figyelmet kap
bolygónk védelme, környezetünk
megóvása. Nem volt ez másként a
XIII. kerületben sem, ahol a Deb-
receni parkban tartott megemlé-
kezés és faültetés mellett a
Gyöngyszem Tagóvoda Süni cso-
portja alkalomhoz illõ versekkel,
énekekkel készült.

– Földrengések, cunamik, vul-
kánkitörések – három természeti
katasztrófa, melybõl nem is egy
történt az elmúlt esztendõkben –
mondta dr. Tóth József polgár-
mester. – Figyelmeztetõ jelek,
melyek elgondolkodtatnak min-
ket, és egyben tettekre sarkallnak
a bolygó megóvása érdekében.

A Föld védelmének gondolata
nemcsak egyetlen napon fogal-
mazódik meg Angyalföldön. A
XIII. kerületi önkormányzat
ugyanis egész évben tesz azért,
hogy élhetõbb környezetet bizto-
sítson az itt lakóknak. Élen jár pél-
dának okáért szelektív hulladék-
gyûjtésben: az ötvenegy gyûjtõ-
szigeten túlmenõen a házankénti
gyûjtést már a Róbert Károly kör-
útig, majd, ha az sikeres, az egész
kerületre tervezik kiterjeszteni.

AngyalZöld programja továbbra
is nagy népszerûségnek örvend:
játszótereket újítanak fel, európai
uniós játszószerekre cserélik a ré-
gieket, illetve sétálóutcákat alakí-
tanak ki – jó példa erre a Hollán
Ernõ utca egy része, valamint a
Ditrói Mór utca.

A közeljövõben közel kétszáz
oszlopon fog pompázni muskát-
li, emellett pedig több tízezer tõ
egy-, illetve kétnyári növényt ül-
tetnek ki.

A virágok mellett a kerület a fák
számát is gyarapítja: a meglévõ
ötvenezer faegyed mellé közel
hatszáz új ültetésérõl gondosko-
dott tavasszal a XIII. Kerületi
Környezetgazdálkodási Közhasz-
nú Nonprofit Kft.

Ez a famennyiség a Föld Nap-
ján még eggyel gyarapodott: dr.
Tóth József és dr. Szanyi Tibor or-
szággyûlési képviselõk elsõként
ragadtak lapátot, hogy elültesse-
nek egy madárberkenye-cseme-
tét – a kiszáradt helyére – a Nem-
zetiségek fasorába, ezzel is jó pél-
dát mutatva a XIII. kerületi lakos-
ságnak a Föld Napján.

SZ.V.

Bolygónk, a Föld
Védjük környezetünket!
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Már az sem mindennapos dolog, hogy vala-
ki abba az iskolába megy vissza tanárként,
amelynek padjait egykor diákként koptatta.
Tamasi Istvánné Éva (képünkön) az Arany
Katedra díj egyik idei kitüntetettje ráadásul
immár harmincötödik éve hûséges régi al-
ma materéhez, a ma Hegedüs Gézáról elne-
vezett általános iskolához.

A Berzsenyiben érettségizett, majd Sze-
geden szerzett diplomát történelem–orosz
szakon 1976-ban. Azt mondja, régi tanárai
örömmel vették, hogy kollégaként érkezett
vissza. Az elsõ években belekóstolt minden-
be. Tanította mindkét tárgyát, ami akkori-
ban a nagy létszámú osztályok miatt is ko-

moly megterhelést jelentett. Volt osztályfõ-
nök és rajvezetõ, vezetett szakköröket, majd
szakszervezeti titkárrá választották. Az
utóbbi már az után történt, hogy kisfia szü-
letését követõen 1981-ben visszatért a gyes-
rõl. 

Gadó Károlyné Marika igazgató bizalmá-
ba fogadta, és sok fontos feladatot bízott rá.
Arról is gondoskodott, hogy megtanítsa, ho-
gyan kell irányítani egy intézményt, sõt ve-
zetõképzõbe is elküldte. Jó iskola volt szá-
mára az a hat esztendõ is, amit a felsõ tago-
zat igazgatóhelyetteseként töltött el. Innen
már csak egy lépés volt az igazgatói poszt,
amit elõdje és tanítómestere nyugdíjba vo-

nulásakor, 1989-ben nyert el, és összesen tíz
éven át igazgatta az iskolát. 

Ma úgy látja: odaadással és szívesen vé-
gezte ezt az embert próbáló feladatot. Nem
könnyû megfelelni az önkormányzatnak, a
szülõknek, a gyerekeknek és persze a peda-
góguskollégáknak. A sok munka és a stressz
az egészségét is kikezdte. Akkor úgy döntött,
nem vállal még egy ciklust. Azt tette, amit
elõdje: felkészítette helyettesét a rá váró ve-
zetõi feladatokra. Timárné Sárosi Katalin
megpályázta és el is nyerte a posztot. Ma is õ
az iskola vezetõje. 

Nem sokan vállalták volna önként, hogy
igazgatóból visszamenjenek „mezei” tanár-
nak. Kérdezem, miért nem akart legalább
helyettes lenni, vagy a frissen kézhez vett
másoddiplomával másik, akár középiskolá-
ba menni. Azt mondja, ha az ember belefá-
rad a vezetésbe, nem szabad erõltetni. Egy
iskola menedzselése egész embert kíván.
Döntésében segítette, hogy tudta: utódjával
jól együtt fognak mûködni. Még akkor is, ha
kicsit más a személyiségük. Míg õ maga nyu-
godt és megfontolt, addig mostani fõnöke
menedzsertípus: határozott, agilis és gyors. 

Amikor átadta a helyét, egy évtizedes sike-
res igazgatói munkáját az önkormányzat ve-
zetése „címzetes igazgató”-i címmel ismerte
el. A helyettesi posztot azért nem vállalta,
mert megint csak kevés idõ jutott volna arra,
amit igazán szeret, a tanításra és a gyerekek-
re. Ami pedig a második diplomát illeti,
majdnem véletlenül „találta ki”, hogy infor-
matikus lesz. Akkor csak annyit tudott, hogy
a történelem szakkal kevés lehetõsége lesz.
Maradt volna az, amit sok kollégája válasz-

tott: az orosz mellé, vagy inkább helyette egy
másik idegen nyelv. Õ azonban most is más-
képpen gondolkodott: nem akart még egy, a
gyerekeknek kötelezõvé tett nyelvet oktatni.

A számítógép akkor kezdett beszivárogni
a közoktatásba, és kevesen érezték meg,
hogy ez a masina rövid idõn belül minden-
napjaink részévé válik majd. Tamasiné
megkérte egyik matematika szakos kolléga-
nõjét, készítse fel a felvételire. Humán dip-
lomával nem volt könnyû informatikát ta-
nulni, de õ nem csak teljesítette, amit vállalt,
hanem kiváló eredménnyel szerezte meg a
számítástechnika tanári diplomát. Igaz,
mint mondja, ehhez kellett a család – a szü-
lei, a férje, az õ szülei – és természetesen a
kollégái segítsége.

Azóta az informatikaoktatás határozza
meg a pályáját. Tagja lett a frissen alakult In-
formatika és Számítástechnika Tanárok
Egyesületének (ISZE). Hamarosan vezetõ
oktató lett, akinek feladata a pedagógusokat
kiképezni a számítógép használatára. Pár év
alatt a Hegedüs minden tanárát megismer-
tette ezzel a tudománnyal olyannyira, hogy
szerinte ma már mind a negyvenkét pedagó-
gus haladó fokon használja, illetve alkalmaz-
za az oktatásban a számítógépet. 

Tamasiné Évának nemcsak munkája,
hobbija is az informatika. – Olyan tárgy ez,
amely folytonosan változik, fejlõdik. Ha az
ember naprakész akar lenni, egyetlen pilla-
natra sem állhat le. Ennyi év után is minden
egyes órámra felkészülök. Képzem magam,
és sok szakirodalmat olvasok – mondja. 

CSOP VERONIKA

Aranykatedrás informatikatanár

Ebbõl a tárgyból naprakésznek kell lenni…

– Milyen szájízzel ünnepelte a 75. születésnap-
ját? Nemrég nyílt levelet írt a fõpolgármester-
nek. Arról gyõzködte, hogy szükség van a József
Attila Színházra, amelynek húsz éve direktora.
– Többek között errõl is beszélgettem dísz-
polgárunkkal, Léner Péterrel (képünkön).

– Ez egy színjáték. Szó sem volt arról,
hogy bezárják a színházat. Nem is érdemes
errõl többet beszélni.

– Koltay Gábor lett az új igazgató. Marad
a színháznál? 

– Rendezni biztosan fogok.
– Mit érez az ember 75 évesen? 
– A múlt hónapban két nagyon közeli ba-

rátom halt meg, egyikük Ranschburg Jenõ.
Ha nem történnek ezek a hatalmas vesztesé-
gek, bátrabban éltem volna meg a születés-
napomat. Sok mindenen elgondolkodtam.
Az életembõl 50 év a színházzal telt, mániá-
kusan szerelmes voltam a munkámba. A
múlt héten két éjszakát is nálunk aludt a ti-
zenegy hónapos unokám, nem tudtam le-
venni róla a szememet. Ez jelent valamit.
Nem vagyok szentimentális alkat, érthetet-
len számomra ez az érzés. Talán rájöttem,
hogy van családom is. Újra kell értékelni az
életemet; ez biológiai, társadalmi és mûvé-
szi késztetés. De teljesen váratlanul a harci
kedvem is feltámadt. 

– Milyen területen szeretné kamatoztatni
ezt a tettvágyat?

– Hagyom, hogy érlelõdjön bennem. Hal-
lottam, hogy a svájciak egy szezon ruhát egy-
szer hordanak. Idõnként ki kell cserélnünk
magunkat is, de mi itt, Közép-Kelet-Euró-
pában statikusabbak, riadtabbak vagyunk a
kelleténél. Én ezt a riadtságot szeretném tö-
kéletesen felszámolni.

– Svájci, színházi súgó ismerõsöm mesél-
te, hogy alig tudják „beráncigálni” a nézõket
a színházba. Nálunk viszont rengeteg a telt-
házas elõadás. Csak tudunk valamit.

– Ez nagyon fontos. Magyarországon sok
minden hiányzott, de a kultúra mindig fon-
tos szerepet töltött be. Amikor 1949-ben ál-
lamosították a színházakat, az volt a cél,
hogy megszólítsák úgymond „a tömegeket”.
Bizonyos szempontból máig ebbõl élnek a
színházak. 1956-ban azért alapították a Jó-
zsef Attila Színházat, hogy az angyalföldi
munkások, a környék lakói is szórakozhas-
sanak. Természetesen volt a színháznak
népmûvelõ feladata is. De a szórakoztatás
volt a cél. Ma is ez a helyzet.

– Több interjújában utalt édesapja kima-
gasló mûveltségére. Milyen indíttatást jelen-
tett a környezet, amiben felnõtt?

– Erõs hatással volt rám a szüleim életvi-
tele. Polgári családba születtem, apámnak
hatalmas könyvtára volt, rendszeresen járt
külföldre, nyugati lapokat olvasott. A baráti
körünkben voltak színészek, színházi em-

berek. Valószínû, hogy innen van a kulturá-
lis indíttatásom. Iskolás koromban orvos
akartam lenni. Aztán a barátok befolyásol-
tak: mindannyian színészek akartunk lenni.
Az általános iskolában elõadást szervez-
tünk, Karinthytõl a Visszakérem az iskola-
pénzt címû darabot rendeztük meg. A Film
Színház Muzsikában is írtak rólunk, egy fo-
tó is megjelent. Aztán egyszer csak életünk
része lett a színészet. Hamar rájöttem, hogy
inkább rendezõ szeretnék lenni. Amikor
érettségiztem, nem indult rendezõ szak, szí-
nésznek jelentkeztem. Miután elmondtam
egy Ady-verset, Básti Lajos azt tanácsolta,
két év múlva inkább menjek rendezõ szakra.
Kétszázan jelentkeztünk, hetünket vettek
föl. Színházi életem legszebb idõszaka a fõ-
iskolai évek voltak.

– Emlékszik az elsõ rendezésére?
– Hogyne, 1959-ben Molière-t rendez-

tem az Ódry Színpadon. Azt írták a kritiku-
sok, hogy különösen jól sikerült. Hosszú
éveken át kívülrõl tudtam azt a kritikát. 

– Akik benne vannak, azt mondják, a szín-
ház kemény mûfaj.

– Ez egy olyan automata, ahová az ember
bedob egymillió forintot, és kijön egy Coca-
Cola. Papp Laci mondta jól, nyilván a bokszra
gondolt, de ránk is érvényes: itt a gyõztest is
megverik. Az ember ezt nem mondja el napon-
ta, de tökéletesen beépül a gondolkodásába. 

– Marton Endre, egykori osztályfõnöke
azt mondta, amikor végzõs volt, hogy „ma-
gának innen el kell mennie”. Mire gondolt
pontosan?

– Ma már sejtem, akkor nem tudtam. Azt
hiszem, becsült és szeretett, és talán nem hit-
te, hogy végig tudom dagonyázni a pályát.
Hatvankét éves volt, amikor összeesett az ut-
cán, szétrobbant az aortája. Nem véletlenül.
Már egy éve fölmerült bennem, hogy nem
folytatom az igazgatói munkámat. Ezért is
veszem tudomásul a mostani helyzetet.

(BICÓ)

Betiltott boldogtalanság
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A Gutenberg-galaxis, a könyvek és
a hagyományos nyomtatott olvas-
nivalók – a modern médiafelüle-
tek mellett – köszönik szépen, él-
nek és nagyon is jól vannak. Ezt bi-
zonyítja az is, hogy immáron 18.
alkalommal rendezték meg a Bu-
dapesti Nemzetközi Könyvfeszti-
vált, ahová több mint 60 ezren lá-
togattak el, a közönség jelentõs ré-
sze pedig 25 év alatti olvasó volt. A
könyv reneszánszát éli, így több-
szörösen is jó hír a kerületben
élõknek, hogy az új közösségi tér-
ben, a Radnóti Miklós Mûvelõdési
Központban, ünnepélyesen április
18-án átadták a XIII. kerületi ön-
kormányzat beruházásaként fel-
épült, a Fõvárosi Szabó Ervin
Könyvtár által szakmailag irányí-
tott modern tagkönyvtárat. Az új
könyvbirodalom két kisebb, a
Pannónia utcai és a Tátra utcai
könyvtár összevonásával jött létre.
A RaM-ban mûködõ olvasótér
korszerûsíti és jelentõsen kényel-
mesebbé teszi az újlipótvárosi, va-
lamint a vizafogói olvasók kiszol-
gálását. 270 négyzetméter alapte-
rületen kényelmes és világos terek
teszik lehetõvé az ismeretszerzést,
a mûvelõdést. A könyvtár közel 20
ezer kötetébõl 2500–3000 a gyer-
mekirodalmi mû. A hagyományos
nyomtatott könyvek mellett 1500
elektronikus adathordozó, videó,
hangoskönyv és idõszaki kiadvány
is várja az olvasókat. A legkisebbe-
ket mesesarok és változatos gyer-
mekfoglalkozások szórakoztatják.
A könyvtárban 15 férõhelyes gyer-

mek és felnõtt internetsarok épült
ki, ahol lehet szkennelni, wifizni,
emellett lehetõség van interneten
elérhetõ ingyenes adatbázisok
használatára. 

A XIII. kerület élen jár abban,
hogy a megváltozott olvasási és
könyvtárhasználati szokások ki-
szolgálására jelentõs fejlesztéseket
hajtson végre. A most átadott és a
korábban felújított könyvtárhelyi-
ségekkel a kerület példát mutat.
Holopné Schramek Kornélia alpol-
gármester, mintegy a kerületi hit-

vallást is megfogalmazva, Márai
Sándor-idézettel ajánlotta az olva-
sók figyelmébe az újonnan átadott
épületrészt. „Vigyázz, hogy élet-
ben és munkádban a közhely, a
mellékes, a kényelmesebb megol-
dás el nem csábítsanak. Mindig
akad valamilyen esély, mely fel-
oldja a szükséges erõfeszítés fe-
szültségét, mellékutakat kínál, ol-
csóbb lehetõséget ajánl fel. Beszélj
a lényegesrõl, írd a lényegest, cse-
lekedj lényegesen. Ez mindig ne-
hezebb, több életerõt követel, – s

ugyanakkor amikor elszánod ma-
gad arra, hogy a helyzetnek vagy a
munkának lényeges erõidet adod,
megtudod, hogy ez volt az egysze-
rûbb, igen, az egyetlen lehetséges
megoldás, a tökéletes. A mellékes,
a félmegoldás, a közhely, a mellé-

beszélés, a kitérés, a köntörfalazó
mûgond végül is több és gono-
szabb erõfeszítést követel, mint a
lényeges, az egyszerû, a tökéletes.
Amikor a középutat választod, pa-
zarolsz. A lényeges mindig ol-
csóbb, hasznosabb, eredménye-
sebb. Élj gazdagságosan, alkoss ta-
karékosan, ne költsd erõdet más-
ra, csak a lényegesre.” 

Dr. Fodor Péter, a Fõvárosi Sza-
bó Ervin Könyvtár fõigazgatója el-
mondta, hogy a RaM-ban most át-
adott épületrész fejlesztésére a fõ-
városi könyvtár közel 18 millió fo-
rintot fordított. Ebbõl a keretbõl
alakították ki a berendezést és az in-
formatikai fejlesztéseket. A szolgál-
tatásai a közösségi házhoz igazod-
va épülnek ki, és a jövõben a hasz-
nálók igényei szerint módosulhat-
nak. A könyvtár célja a látogatók
közösségi életének kiszolgálása és
információs, kulturális szükségle-
teik kielégítése. Tervük ugyanak-
kor támogatja a fogyatékossággal
élõk, a szabadidõs, rekreációs és in-
formációs igények változását is, a
tanulók ismeretszerzését; általá-
ban a civil élettel kapcsolatos kér-
dések megválaszolását.

Az új könyvtár átadását a
Hortus M. Singers Énekegyüttes
tette különlegessé.

Korszerû könyvtár a RaM-ban

XIII/2. Radnóti Miklós Könyvtár
Pannónia u. 88–90. (RaM). Telefon: 411-5000/5546

hétfõ, szerda, péntek: 14–19,
kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

A XIII. kerületi önkormányzat 2008-ban
alapította az esélyegyenlõségi díjat. A díj
odaítélésével a kerület azok nélkülözhetet-
len munkáját, hétköznapi áldozatvállalását
ismeri el, akik embertársaik tartalmasabb
napjaiért tevékenykednek. 2011-ben az

Esélyegyenlõség Napja alkalmából, április
29-én, a polgármesteri hivatalban rendezett
bensõséges ünnepségen dr. Tóth József pol-
gármestertõl Szabó Jánosné (bal oldali fotó)
és Csukáné dr. Jónás Ilona (jobb oldali fotó)
vehette át az elismerést. Mindkét díjazott

hosszú évek óta felbecsülhetetlen értékû
közéleti, közösségi munkát végez a város-
részben. Csukáné dr. Jónás Ilona tizennégy
évvel ezelõtt mintegy harminc fõvel alapí-
totta meg a Gyertyafény Keringõ Klub Egye-
sületet. Az Angyalföldi József Attila Mûvelõ-
dési Központban gyorsan kedvelté vált az
idõskorúaknak kulturált szórakozást és ak-
tív kikapcsolódást kínáló klub.

– Ilona elhivatottsággal, szeretettel, em-
pátiával szervezte a munkát – emelte ki kö-
szöntõjében a polgármester –, így nem cso-
da, hogy tizennégy év alatt közel ezer idõs-
korú ember életét tette az aktív idõtöltés, a
kirándulások, a szervezett programok bol-
dogabbá, szebbé. 

Szabó Jánosné a Mozgássérültek XIII.
Kerületi Szervezetének alapítója, vezetõje. A
Váci út 50. szám alatti klubhelyiség gyakran
szûknek bizonyul a mintegy száz tagot
számláló szervezet programjainak lebonyo-
lításához. Szabó Jánosné fáradhatatlanul
szervezi a mozgássérültek hajókirándulá-
sait, múzeumlátogatásait, kulturális prog-
ramjait.

– A 73 éves Ágika a kerületben született,
itt nevelkedett, három gyermek édesanyja.
Õ a betegségétõl nem meghátrált, hanem at-

tól lelkileg megerõsödve döntött úgy, hogy a
mozgásában korlátozott embertársainak
nyújt segítséget. Szeretetével, jóindulatú
erélyességével kimozdítja a mozgáskorláto-
zott embertársait az apátiából. Így a tagok
örömmel vesznek részt a programokban,
hisz érzik a szeretetet, a megbecsülést – mél-
tatta a díjazottat dr. Tóth József.

Empátiával és szeretettel

270 négyzetméter alapterületen kényelmes és világos terek teszik lehetõvé az ismeretszerzést, a mûvelõdést
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Örömangol
Mindig jó kismamákkal, kispa-
pákkal eltölteni az idõt. Nyitot-
tak, kedvesek, örömmel mesél-
nek mindennapjaikról, és érez-
hetõ a nyugodt magabiztosság
minden mozdulatukban. A belsõ
erõ azonban önmagában kevés
ahhoz, hogy az otthoni gyerekne-
velés után visszatérjenek a mun-
ka világába. Egy-két év ugyanis
hosszú idõnek számít a munka-
erõpiacon, bizony, ennyi idõ
alatt nagyon könnyen ki lehet es-
ni a munka ritmusából, és elkop-
nak a tanultak. 

Lehetõséget szeretett volna
nyújtani a XIII. kerületi önkor-
mányzat azoknak a szülõknek,
akik a gyereknevelés mellett is
szeretnének tanulni, ezért szá-
mukra ingyenes angoltanfolya-
mot szerveztek. A beiratkozók-
nak a tankönyvekért sem kell fi-
zetniük, és a kerületi kártya be-
mutatásával ingyen vigyáznak a
két év fölötti kicsikre az angolóra
idején a tanfolyamnak helyet adó
Angyalföldi Gyermek- és Ifjúsági
Házban levõ Tücsöktanyán. Az
egy és két év közötti gyermekek-

re is gondoltak a szervezõk, rájuk
szintén ingyen felügyelnek az if-
júsági házhoz közeli Minimanó
Bölcsõdében.

De mit gondolnak a „tanulók”
az órákról? Errõl az egyik kispa-
pát kérdeztük. A kicsi megszüle-
tése elõtt mentõsként dolgozó
apuka lelkesen meséli, hogy õ
már 15 évvel ezelõtt tanult an-
golt, így az elején könnyûnek
tûntek az órák. Az idõ múlásával
azonban egyre nehezebbé vál-
nak. Dóra, a tanárnõ ugyanis lé-
pésrõl lépésre, következetesen
több és több mindent tanít az an-
gol nyelvrõl és ezt az órán vissza
is akarja hallani a tanítványok-
tól. – Ez pedig jó – mondta a kis-
papa – annál is inkább, mivel a
terveimben szerepel a továbbta-
nulás, hamarosan beiratkozom
fõiskolára. A fõiskolán pedig kö-
vetelmény a használható nyelv-
tudás, amire az ingyenes tanfo-
lyam keretében, a gyerek mellett
szert tudok tenni már az iskola-
kezdés elõtt.

ME.

A család nemzetközi napját május
15-én tartják a világon. Nem piros
betûs ünnep, mégis fontos nap, hi-
szen a családok jelentik a társada-
lom alapkövét, a szülõknek a gye-
rekek jelentik a jövõt, az összetar-
tó erõt. A gyereknevelés azonban
nem zökkenõmentes, néhány szü-
lõ kénytelen szembesülni gyerme-
ke képességbeli hiányosságaival.
Azonban a hiányosságok megléte
nem kell, hogy szomorúságra ad-
jon okot, mivel jó részük fejleszt-
hetõ. Hogyan lehet segíteni a kicsi-
ken, többek között errõl is kérdez-
tük az Év Pedagógusa Díjjal kitün-
tetett Marossy Lászlóné óvodai fej-
lesztõpedagógust.

– Melyek azok a módszerek,
amivel fejleszteni tudják a kicsiket?

– A fejlesztés kulcsa, hogy min-
dig a gyerekekkel kapcsolatos po-
zitívumokat emeljük ki, sokat be-
szélgessünk velük, játékba ágyaz-
zuk a tanításukat. Bizonyos ese-
tekben fontos azonban az otthoni
gyakorlás, például a beszédzava-
ros gyermeknél már nem elég csak
az óvodai fejlesztés. A fejlesztõk-
nek azonban arra oda kell figyelni-
ük, hogy a képességzavarok forrá-
sa lehet valamelyik érzékszerv,
szem vagy fül rossz mûködése, ép-
pen ezért elengedhetetlen a gyere-
kek érzékszerveinek rendszeres
vizsgálata. Például az örökké nát-
hás, fülfájós gyermek nem tanul
meg érthetõen, hibátlanul beszél-
ni addig, amíg a betegségét ki nem
kezelik.

– Milyen képességzavarok miatt
keresik fel legtöbbször a fejlesztõket?

– A kerületben dolgozó óvodai
fejlesztõk legtöbbször részképes-
ség-, magatartás- és figyelemzava-
rokkal küzdõ gyerekekkel foglal-
koznak az óvodában. A
részképességzavarok esetében a
vizuális észleléssel, a térészlelés,
mozgás és finommozgás, valamint
beszédészlelés és megértéssel kap-

csolatos elmaradások a leggyako-
riabbak. A komplex, játékos fej-
lesztések lehetõséget nyújtanak
arra, hogy a gyerekek gondolkodá-
sa, például analízis-szintézis,
absztrahálás, asszociációs kész-
ség, következtetés is fejlõdjön.
Fontosnak tartjuk, hogy minden
gyerek önmagához képest fejlõd-
jön és ezt játékos formában az óvo-
dapedagógusokkal együtt segít-
jük, támogatjuk.

– Mióta dolgozik fejlesztõpeda-
gógusként?

– Nyolc éve vagyok fejlesztõ,
elõtte huszonhat évig óvodapeda-
gógusként dolgoztam. Az óvónõi
munkát egy idõ után kissé mono-
tonnak éreztem, kellett az új kihí-
vás, ezért megszereztem a fejlesz-
tõpedagógusi végzettséget. Szere-
tek a csoportokba visszajárni, a
csoportos fejlesztés mellett az
egyéni fejlesztést is fontosnak tar-
tom.

– Tapasztalata szerint miben
mások a mostani óvodások, mint a
pályája kezdetekor?

– A tapintásos észlelést, alak-
forma-differenciálást látom kissé

nehezítettnek, ezért a fejlesztését
sok taktilis észlelést fejlesztõ,
manipulatív játékokkal segítjük. A
finommotoros mozgások fejlesz-
tésében is sok segítséget kapnak a
gyerekek. Napjainkban a kicsik ér-
zelmileg jobban igénylik az egyéni
törõdést, odafigyelést. 

– Idén ön volt a másik óvónõ, aki
megkapta az Év Pedagógusa Díjat.
Mit gondol a díj odaítélésérõl?

– A kerületben nagyon sok jó
pedagógus dolgozik, így még na-
gyon sokaknak odaítélhették
volna a díjat. Azt gondolom,
hogy a díjjal az eddigi munká-
mat, a szülõkkel, gyerekekkel,
kollégákkal kialakított jó kap-
csolatomat ismerte el az Egyesí-
tett Óvoda és az önkormányzat
vezetése. Nagyon szeretem a gye-
rekeket, nagyon jó velük együtt
lenni. Ez a hivatásom, nem tu-
dom már máshol elképzelni ma-
gam, csak az óvodában, ahogy a
kicsik között ülök és jókedvûen,
önfeledten beszélgetünk, ját-
szunk, játszva tanulunk.

METZ

Játékos képességfejlesztés

Bérlet kismamáknak
Budapest Fõváros XIII. Kerület
Önkormányzata – az esélyegyen-
lõség és szociális biztonság erõsí-
tése érdekében – felhívással for-
dul a kerület lakosságához.

Az önkormányzat a városon
belüli közösségi közlekedés költ-
ségeihez való hozzájárulással a
családok életminõségének javítá-
sán kíván segíteni, enyhíteni sze-
retné a család kiadásának terheit
azzal, hogy a BKV Zrt. által e cél-
csoport számára rendszeresített
havi bérlet kisgyerekeseknek árá-
hoz 50%-kal hozzájárul.

A jogosultság megállapítása
2011. december 31. napjáig törté-
nik, a folyósítás negyedévente, utó-
lag, a névre szóló bérlet leadásával.

A kérelem benyújtásának felté-
tele:

– kerületi lakóhely,
– gyesre való jogosultság,
– a családban az egy fõre jutó

jövedelem nem haladja meg a
mindenkori öregséginyugdíj-mi-
nimum 200%-át, amely 2011. év-
ben 57 000 Ft.

Szükséges igazolás:
– pályázati adatlap,
– gyes folyósításáról szóló ha-

tározat vagy igazolás,
– család jövedelemigazolása.

A kérelem nyomtatványát az
érdeklõdõk átvehetik a polgár-
mesteri hivatal ügyfélszolgálatán
vagy letölthetik az önkormányzat

honlapjáról (www.bp13.hu).
A kitöltött adatlapot 2011. április
15. napjától 2011. december 31.
napjáig személyesen adhatják le a
Béke téri ügyfélszolgálaton, a Pre-
venciós Központ telephelyein: Bp.
XIII., Visegrádi u. 111. vagy Viza-
fogó sétány 10., vagy elektroniku-
san a karacsonyimagdolna@
bp13.hu e-mail címre. A kérel-
mek elbírálása minden hónapban
a Szociális, Egészségügyi és Mû-
velõdési Bizottság soros ülésén
történik. 

Az adatok valódiságát a Szociá-
lis Osztály ellenõrzi.

DR. TÓTH JÓZSEF

POLGÁRMESTER
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A Dagály utca meg a Váci út sarkán
modern, kéküveg irodaház áll, alul

bankfiók, mellette az egyik kozmetikai ke-
reskedõház központja, a portán õrzõk-vé-
dõk, a falakon feliratok, mi minden tilos a
belépõnek. Hátrébb ráccsal lezárt kocsibe-
járó, mellette a falon kis tábla figyelmeztet,
„Falfirka ellen impregnálva!” A sarkokon
kamerák, minden nagyon huszonegyedik
századi, minden nagyon trendi, ahogy a
mai Váci úton szokás, a járókelõ, ha akad
egyáltalán, alig veszi észre a teherbejáró
mellett a falra rögzített táblát, miszerint
„Ennek az épületnek a helyén állt Berda Jó-
zsef (1902–1966) költõ szülõháza. Állítot-
ta: Fõv. XIII. ker. Önkormányzat 2004.” A
felirat már elsõ látásra is szorul némi ma-
gyarázatra: elõször is a modern irodaház
két egykori épület helyét foglalja el. Azért is
Váci út 140–142. a címe. Az elsõ kérdés te-
hát az, hol állott a szülõi ház valójában?
A második meg, hogy miért éppen 2004-ben
állíttatott a tábla, amikor a költõnek szem-
mel láthatóan semmilyen kerek évfordulója
nem volt. A másodikra magam is rájöttem,
akkor készült el az irodaház. (Egy épület
hûlt helyére mégsem lehet emléktáblát he-
lyezni. Habár… ezt pontosítanám azért egy
budai történettel. Az pedig úgy hangzik,
hogy állt a Lajos utcában egy ház, melyen
márványtábla hirdette – rajta kéz, meg egy
vonal, úgy, mint a Rókus Kórházon –, hogy
éppen addig ért ott az 1838-as nagy árvíz
szintje. A régi polgárházat aztán egyszer-
csak lebontották, s mint eredeti történe-
tünkben, modern épület nõtt a helyén. Az
árvíztábla is visszakerült a falra, bár nem
teljesen olyan magasságban, mint eredeti-
leg: zavarta volna az új ablakokat. Így tör-
tént, hogy több mint másfélszáz évvel a nagy
árvíz után visszamenõleg megváltozott a
vízszint Budán.) Az elsõ kérdés megvála-
szolásához viszont telefonos segítséget kér-
tem a polgármesteri hivatal munkatársá-
tól, s meg is kaptam. Berda József tehát a Da-
gály utca sarkán látta meg a napvilágot, a
140. számú – mondanunk sem kell, szerény
külalakú – ház egyik apró lakásában.
(Hogy a tények szerelmeseit se engedjük ha-
za üres kézzel.) Ugyanebbõl a forrásból
megtudtam azt is, hogy a tábla felállítása
kapcsán egy távolsági csúcs is felállítódott.
Tudniillik éppen tíz esztendõ telt el az ön-
kormányzat vonatkozó határozata és a táb-
la elhelyezése között. A képviselõ-testület

1994-ben szavazta meg a tábla felállítását,
és 2004. május 27-én avatták fel: addig kel-
lett várni a falra, ahová majd tehetõ lesz. A
laudációt egyébként Rába György, a kiváló
költõ és mûfordító tartotta, Angyalföld dísz-
polgára, aki nemrégiben hunyt el: mi, iro-
dalombarátok, reméljük, az õ emléktáblája
avatására nem kell majd tíz évet várni.

D e vissza Berdához, ehhez a keserû kis-
városi hedonistához, aki úgy védeke-

zett a világ kegyetlen játékszabályai ellen,
hogy negligálta õket. Svejk, Kakuk Marci és
Pantagruel volt õ egy személyben. Kopott
ruhában, hátizsákkal és bakancsban kirán-
dulta végig az életet, a terített asztalnál és a
kocsmapultoknál érezte otthon magát, meg
persze a hegyoldalakon. Zabolázhatatlan
szabadságvágya sem a polgári, sem a prole-
tár rendet nem viselte, s mert sikerült úgy
tennie, mintha a fröccsökön és a pörköltö-
kön kívül semmi sem érdekelné, valahogy
túlélte a legnehezebb évtizedeket is. Nem
gyûjtött vagyont (most nagyon finoman fo-
galmaztunk), csak barátokat és híveket,
szerényen élt és nagyon szegényen halt meg,
mégis gazdag életmûvet hagyott az utókor-
ra. Az utókorra, mely lassan csak felfedezi
értékeit.

D arvas Szilárd, a kortárs humorista
pompás paródiát írt Berdáról, a be-

vezetõben leszögezve „Mint Homéroszért,
érte is hét város versengett, végül is Újpest
nyakán maradt.” Tény, hogy a mai Újpest
kegyelettel õrzi a költõ emlékét, utca van el-
nevezve róla, s mostanában, mint hallani,
emlékszoba is készül. Angyalföld pedig a
szülõháza helyére tett táblával tiszteleg em-
léke elõtt.

G yerekkoromban egyszer-kétszer ta-
lálkoztam vele az utcán, piacon, a

családunkban pedig egész legendáriuma
volt a költõnek. Egy idõben – még a háború
elõtt – saját kiadású köteteivel végigházalta
az összes tehetõs ismerõst, dedikált mûvé-
nek árát az ajándékozottra bízva. Nálunk
Imre bátyám, a Phoebus igazgatója volt a
kedvezményezett: húsz pengõ járt alkal-
manként a költõnek.

N agy ember volt, mondotta nagy-
anyám egyszer az asztalnál, amikor

épp a költõrõl esett szó, aztán szeretettel
rám nézett, és így folytatta:

– Azért a gyerekbõl legyen inkább mérnök.

JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 41.

Soha nem látott módon ünnepelünk május
28-án: a nagyvárosok lakóközösségei és a
falvakban élõ szomszédságok együtt tölte-
nek egy szép délutánt. Egy kertben, udvaron
vagy akár az utcán, de mindenképpen közös
asztal mellett találkoznak egymással a
szomszédok, és beszélgetéssel, zenéléssel,
játékkal kezdik el vagy folytatják a kölcsö-
nös ismerkedést. Itt az ideje a bográcsban
rotyogó gulyásnak, a hideg fröccsnek, a
kínálgatós pogácsának, itt az ideje a sürgés-
forgásnak és a nevetésnek. 

A Szomszédünnep lényege, hogy az egy-
máshoz közel élõ emberek a közös szerve-
zéskor nem az egymásra utaltság bajait és
nyûgét, hanem a közösségi lét örömét tapasz-

talhatják meg. A késõbbi mindennapokban
a Szomszédünnep természetes hozománya
lehet egy-egy mosoly és érdeklõdõ kérdés,
az erõsebb összetartás és segítségnyújtás, az
így megerõsödõ társadalmi kapcsolatok
pedig a teljes társadalom megerõsödését je-
lentik. 

A XIII. kerületi önkormányzat védnök-
sége mellett, a XIII. Kerületi Közmûvelõdési
Nkft. koordinálásával eddig már több civil
szervezet képviselõje vállalta, hogy lakókör-
nyezetében élére áll a kezdeményezésnek és
megszervezi a programokat. Várunk továb-
bi jelentkezõket!

Bõvebben: www.szomszedunnep.hu
Információ: szalkailajos@kult13.hu

Nyissunk egymásra!

Szomszédünnep

Mosolyra minden embernek szüksége
van, vallja Szõcs Wanda, a Csanády ut-
cában található takaros kis teabolt ve-
zetõje. Nem csoda, hogy a kínálatban
megtalálhatók a fair trade és az organi-
kus készítmények.

– A fair trade méltányos kereskedelmet jelent,
és annyit tesz, hogy ne alkalmazzanak környe-
zetpusztítást és kizsákmányoló munkát benn-
szülöttekkel, gyerekekkel és nõkkel. Sokszor bio-
termékek jelennek meg Fair Trade logóval. A
méltányos árat a földmûvesek több helyen vissza
tudják forgatni a saját közösségük javára, példá-
ul iskolát építenek. Fontosnak tartjuk, hogy ez a

fajta kezdeményezés is teret kapjon. Szerencsére
egyre több tudatos vásárló van, aki vevõ erre.

– Mi más finomság, érdekesség kapható
még? 

– Kitûnõ a felhozatalunk csokoládéból, ká-
véból és lekvárból is. A környék egyik kedvenc
boltja kizárólag nekem készít egy különleges
teabonbont. De található a kínálatban exklu-
zív kivitelû belga királyi vagy éppen equadori
csoki és számos prémium kávé is. Nagyon nép-
szerûek a különbözõ ajándékcsomagjaink,
melyeket megrendelésre is készítünk a vásár-
lók óhajának megfelelõen. Különlegességünk
még az úgynevezett Ajándékozói Garancia,
ami annyit tesz, hogy 2000 Ft fölötti ajándék-
csomag esetén, hogyha az ajándékozottnak
nem tetszik a meglepetés, akkor sincs gond,
mert akár az ajándékozó, akár az ajándékozott
bejöhet hozzánk, mi visszavesszük a terméket,
és bármilyen más termékre kicserélheti.

Gyógyír a világ zajára

Teázgatás a Csanády utcában



8 2011.  május  3 .T I Z E N H A R M A D I K K E R Ü L E T I  H Í R N Ö K

Sportprogramok
Vízi majális

Május 14. 10.00–18.00 óra

Rendezők: Budapest Evezős Egyesület, Nép-
szigeti Szabadidő és Vízisport SE, AJAMK

Helyszín: BEE Vízitelep, XIII. kerület, Népszi-
get u. 1–3.

Információ: www.evezz.hu, telefon: Tarján Ta-
más 06 (30) 341-4728.

10.00–12.00: Evezősverseny. Igazolt verseny-
zők evezős sprintversenye. 12.00: Általános is-
kolák 7., 8. osztályos diákjai és gimnazisták fix-
üléses 10 evezős versenye. 12.15: Általános isko-
lák és gimnáziumok diákjainak, tanárainak sár-
kányhajóversenye. A versenytáv: 300 m. Neve-
zési határidő: 2011. május 11. (szerda) 16.00.
Nevezés: info@evezz.hu e-mail címre. Ered-
ményhirdetés: 12.30–13.30. Díjazás: az I–III. he-
lyezettek éremdíjazásban részesülnek. A ver-
senyzéshez szükséges hajókat a Budapest Eve-
zős Egyesület biztosítja!

További programok minden érdeklődő részére:
10.00–18.00: Evezés szárazon: evezési lehe-

tőség teremevezős gépeken. 12.30–13.00: Kötél-
húzó verseny. 12.00–18.00: Római gályázás.
13.00–18.00: Szabad evezés, evezési lehetőség
különböző hajókban: fixüléses 10 evezősben,
sárkányhajóban, kielbootban, túrakenuban, tú-
rakajakban, szörfevezősön. 10.00–18.00: Felfúj-
ható játékok (csúszda, akadálypálya).

Az Angyalföldi József Attila Művelődési Központ
szervezésében:

10.00–10.30: Reggeli tücsöktorna. 10.00–
15.00: Kalózjátékok és vetélkedők a XIII. kerüle-
ti alsó tagozatos iskolások számára. 11.00–
12.00: Gyermekszínházi előadás – Trambulin
Színház: Az aranyhal meséje. 13.30–15.10: XIII.
kerületi ének-, mozgás- és táncklubok bemuta-
tója. 15.20–15.50: Sanzon-, dal- és kuplé-összeál-
lítás a Budapesti Kamaraszínház művészeinek
előadásában. 16.30–18.00: A Firkin együttes
koncertje. 10.00–18.00: Vásárosok, büfé.

XIII. kerület bajnoka óvodás
és iskolás birkózóverseny

Május 18. 9.00–17.00 óra

Rendező: Vasas Sport Club.
Helyszín:Keszkenő utcai Küzdősport Centrum,

Jász u. 108–112. (Jász u.–Keszkenő u. sarok).
Résztvevők: kerületi óvodások és általános is-

kolai tanulók.
Nevezés: a helyszínen, mérlegeléskor.
Információ: Vasas SC, a 329-4074-es telefon-

számon.

Vasas Sport Club 
– Önkormányzati Sportnap

Május 21.

Rendezők: Vasas Sport Club, Angyalföldi
Sportiskola és Diáksport Egyesület, Angyalföldi
Természetbarát és Testedző Egyesület.

Helyszínek: Vasas SC sporttelepe, Fáy u. 53. Új
Palotai úti Sporttelep, Új Palotai út 13. Angyal-
földi Sportközpont, Rozsnyai u. 4.

Információ: Vasas SC, a 329-4074-es telefon-
számon, ASI asidse@asidse.hu, ATTE: e-mail:
iroda@atte.hu, telefon: 349-7989.

Sportágak: labdarúgás, kispályás labdarúgás,
kézilabda, ügyességi vetélkedő, sportági bemu-
tató, sakk szimultán, darts. Egyéb: légvár, mászó-
fal, csocsó, főzőverseny, aszfaltrajzverseny.

Kerületi lövészkirály
légfegyveres verseny

Június 4. 9.00–17.00 óra

Rendező: Angyalföldi Polgári Lövész Egylet.
Helyszín: XIII. kerület, Tahi út 9–11. sportlőtér.
Résztvevők: kerületi diákok, helyi lakosok kor-

határtól függetlenül.
Kategóriák: leány-nő, fiú-férfi.

Nevezési díj: nincs, nevezés a helyszínen.
Információ: APLE lőtér, a 340-9722-es telefon-

számon.
A versenyt a lőcsarnokban rendezik meg, sa-

ját légfegyvert lehet használni. 10 méterről 20
lövés alapján hirdetnek győztest. A lövészkirály-
nő, illetve -király címet és az ezzel járó tisztelet-
díjat az nyeri, aki a 20 lövéses légpuskaverseny-
számban a legjobb eredményt éri el.

Mackó Kupa tornaverseny

Június 4. 10.00–14.00 óra

Rendező: Budapesti Honvéd Sportegyesület.
Helyszín: BHSE tornacsarnok, Dózsa György

út 53.
Résztvevők: általános iskolák alsó tagozatos

tornászversenyzői.
Információ: BHSE, a 349-1302-es telefonszá-

mon vagy e-mail: honved@honved.hu
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Kulturális programok
Dunyov István-emléktábla

visszahelyezése

Május 20., 10 óra

Helyszín: Dunyov u. 2.

Életmódnap

Május 21. 10–18 óra

Helyszín: Szent István park.
Az egészségtudatos életmódra ösztönző,

egész napos családi rendezvényen több mint
negyven pavilon, számos szakember, tanács-

adó és civil szervezet képviselője várja a lakoso-
kat. Az érdeklődők ingyenes és névtelen egész-
ségügyi szűrővizsgálatokon vehetnek részt
(vérnyomás-, vércukorszint-, koleszterinszint-,
szén-monoxid-szint-, légzésfunkció-mérés,
AIDS-teszt). Ezek mellett részt vehetnek a láto-
gatók pszichológiai – életvezetési, párkapcsola-
ti – szexuális, grafológiai, dietetikai, auraelem-
ző, asztrológiai, dohányzásról való leszoktató,
allergia, természetgyógyászati és a védőnői
szolgálat által nyújtott egészségügyi tanács-
adásokon. Megismerkedhetnek a környezetvé-

delemmel, a városi kutyatartás szabályaival, az
Eurodesk, a Fiatalok Lendületben Program, az
Önkéntes Szolgálat, a Kábítószerügyi Egyezte-
tő Fórum, a Munkanélküli Fiatalok Tanácsadó
Irodájának szolgáltatásaival, miközben egy
drogprevenciós és a Szenvedélyek kertje kiállí-
tást is megtekintheti. Mindezek mellett frissítő
masszázs, reformkészítmények és különleges
teák kóstolója, gyermekprogramok (kézműves-
foglalkozások, ugrá-lóvár, henna- és arcfestés,
origami, egészséglabirintus társasjáték), dísz-
növényvásár, színpadi előadások, az egészség-
sport értékeinek közvetítését szolgáló bemuta-
tók sora kínál tartalmas és emlékezetes kikap-
csolódást az egész család számára.

Emléktábla-állítás
Magyar Hajó- és Darugyár

Május 27. 10 óra

Helyszín: Váci út 178–204. 1863-ban kezdő-
dött Angyalföldön a hajó- és darugyártás. A 140
évvel ezelőtt alapított világhíres gyár múltjára
emlékezünk.

Gyõztesek Gálája

Május 27. 14 óra

Helyszín: Berzeviczy Gizella Tagiskola Tüzér
u. 56–58. A kerületi tanulmányi versenyek győz-
teseinek és az Éneklő Ifjúság kerületi hangver-

seny helyezettjeinek és a felkészítő tanárok kö-
szöntése.

Gyermeknap

Május 28. 10 óra

Helyszín: Lehel Csarnok, Váci út 7–9.

Országos Népmûvészeti Kiállítás

Május 31.–június 2.

Helyszín:Láng Művelődési Központ Rozsnyai u. 3.
Nyugdíjas népművészek és népi iparművé-

szek munkáinak (hímzések, fafaragások, kerá-
miák, textilképek, akvarellek) bemutatása.

Díszpolgáravató

Június 1. 11 óra

Helyszín: RaM, Kárpát utca 23–25.

Komolyzenei koncert

Június 1. 18 óra

Helyszín: AJAMK, József Attila tér 4.

Nemzetiségi Fesztivál

Június 5. 11–19 óra

Helyszín: Babér utcai templom melletti park.
A Babér utcai templomtéren a kerületünkben
működő bolgár, cigány, görög, lengyel, német,
örmény, ruszin, szerb és szlovák kisebbségi ön-
kormányzat zenével, tradicionális ételekkel és
italokkal, illetve nemzetük kulturális értékeit be-
mutató kiállítással várja a vendégeket. A belé-
pés díjtalan!



Idén a megszokottól eltérõen
nem márciusban, hanem július-
ban lesz városrészünkben a lom-
talanítás. Az FKF Zrt. tájékozta-
tása szerint a halasztásra az euró-
pai uniós elnökségre (az elsõ fél-
évben hazánkba érkezõ delegáci-
ókra) tekintettel volt szükség.

A lomok kihelyezésének és el-
szállításának idõpontjáról és
szabályairól az FKF Zrt. levélben
fogja értesíteni a lakosságot.

A lakcímekhez tartozó idõ-
pontokról az FKF Zrt. ügyfél-
szolgálata a 06 (40) 353-353-as

telefonszámon elõzetesen is ad-
hat tájékoztatást (ehhez szükség
van a „szemétszámlán” megta-
lálható FKF-azonosító megadá-
sára), a polgármesteri hivatal
bõvebb információkkal ezzel
kapcsolatban nem szolgálhat.

Fontos szabály, hogy a lomta-
lanításkor a hulladékokat csak
az FKF Zrt. által megjelölt idõ-
szakban szabad közterületre ki-
helyezni. Veszélyes hulladékot
csak a megadott átvevõhelyeken
szabad leadni, azt közterületre
kirakni tilos!

10 2011.  május  3 .T I Z E N H A R M A D I K K E R Ü L E T I  H Í R N Ö K

SZEZONNYITÓ KEDVEZMÉNY!
MINDEN, AMI OLASZORSZÁG!

OOllaasszzoorrsszzáággii  kkiiuuttaazzttaattáássrraa  ssppeecciiaalliizzáállóóddootttt
uuttaazzáásssszzeerrvveezzõõ  AAnnggyyaallfföölldd  kköözzppoonnttjjáábbaann,,

aa  SSzzeeggeeddii  úúttii  rreennddeellõõ  mmeelllleettttii  CCooooppeerr  CCeenntteerrbbeenn!!

IInnggyyeenneess  kkaattaallóógguussuunnkkaatt  kkéérrééssrree  ppoossttáázzzzuukk!!

EEGGÉÉSSZZ  OOLLAASSZZOORRSSZZÁÁGG  EEGGYY  HHEELLYYEENN!!

TTeennggeerrppaarrtt,, tópart, szigetek, hegyvidék, mûemlék városok.
SSzzáálllláássffooggllaallááss apartmanokban, szállodákban, üdülõfalvakban.

EEggyyéébb  sszzoollggáállttaattáássookk:: közlekedés, transzfer, városnézés, idegenvezetés.

XIII. kerületi lakosoknak, itt dolgozóknak, ha hirdetésünkkel jelentkeznek

MÁJUS 16-IG,
10% KEDVEZMÉNY!

EEggyyéénnii  uuttaassookk,,  kkiisseebbbb--nnaaggyyoobbbb  ttáárrssaassáággookk,,  iisskkoolláákk,,  ccééggeekk,,
ccssooppoorrttsszzeerrvveezzõõkk  ((mmiinn..  2255  ffõõ,,  mmiinnddeenn  2211..  ffõõ  iinnggyyeenneess!!))  éérrddeekkllõõddéésséétt  vváárrjjuukk!!

UUNNIIVVEERRSSOO  TTOOUURROOPPEERRAATTOORR  Utazásszervezõ Iroda, EEnngg..  sszzáámm::  U- 000181/2001
CCíímm::  1135 Budapest, Lehel út 61. (Cooper Center). NNyyiittvvaa  ttaarrttááss::  h.–p. 10.00–18.00 h.

TTeell//ffaaxx::  +36 (1) 288-8596, mmoobbiill::  +36 (30) 629-8384 
EE--mmaaiill::  info@universo.hu wweebb:: www.universo.hu, www.olaszutak.hu

A városban járva sokszor látjuk,
hogy parkokban, közterületeken
etetik a galambokat. Erre sokunk
csak legyint egyet, ám, ha lakóhe-
lyünkön a szomszéd eteti a mada-
rakat, akkor igencsak bosszúsak
leszünk. A madárpiszoktól mocs-
kos erkély, gang, párkány vissza-
tetszõ látvány, és megfordul az
ember fejében az is, hogy fertõzé-
sek melegágya lehet az ürülék. 

– Az állatok, így a galambok is
fertõzõdhetnek baktériumokkal,
vírusokkal – magyarázta dr. Gáll
Ildikó fõorvos, a Budapest Fõváros
Kormányhivatala Népegészség-
ügyi Szakigazgatási Szerve Köz-
egészségügyi Osztályának vezetõ-
je. A fertõzött madarak az ürülé-
kükkel juttatják ki a bennük levõ
kórokozókat a szabadba. Az em-
berek ezekkel szemben úgy tudnak
védekezni, ha betartják az alapve-
tõ személyi higiénés szabályokat.
A hazatérést követõen és az étke-
zések elõtt mindig kezet kell mos-
ni, és a cipõre ragadt ürülék miatt
otthon váltócipõt kell felvenni. Az
elpusztult galambokhoz ne nyúl-
janak, és a szelídebb madarakat ne

simogassák. A vázolt szabályok
betartásával elkerülhetõ a fertõ-
zés, de az is igaz, hogy a galambok-
tól nagyon ritkán betegednek meg
emberek. 

Ha a járókelõk elpusztult galam-
bot látnak, akkor a közterület-fel-
ügyelet munkatársait kell értesíte-
ni, és a felügyelet dolgozói elszállít-
tatják a tetemet. A közterület-fel-
ügyelet hatáskörébe tartozik az is,
hogy a galambokat etetõ embereket
megbüntessék. A városban ugyanis
szigorúan tilos a galambok etetése,
mivel táplálásuk segíti a szaporodá-
sukat és az etetés területére tömegé-
vel odaszoknak az állatok.

Lakóházon belül sem lehet a ga-
lambokat etetni, mert az élelem
miatt a madarak rendszeresen
visszajárnak és a többi lakó erké-
lyét, párkányát piszkítják össze.
Akinek a tulajdonát beszennyez-
ték, az a közös képviselõhöz fordul-
hat segítségért. Amennyiben nem
tudnak megegyezni a lakók egy-
más között, és a lakótárs továbbra
is eteti a galambokat, akkor a pol-
gármesteri hivatalnál kezdemé-
nyezhetõ birtokvédelmi eljárás. 

– Kényes ügy, ugyanis az embe-
rek nem értik meg, hogy a galam-
bok etetésével a másik életét kese-
rítik meg – magyarázta a fõorvos.
Az etetésük következménye
ugyanis, hogy a galambok befész-
kelnek, például a ház eresze alá
vagy a tetõre és maguk körül min-
dent összepiszkítanak.

A madarak elriasztására szá-
mos mûszaki megoldást találtak
ki, de lehet például egyszerû mû-
anyag szalagokkal is védekezni el-
lenük. Dr. Gáll Ildikó elmondta: el-
riasztani lehet a galambokat, vi-
szont pusztítani tilos.

– A népegészségügyi szakigazga-
tási szervezetet is megkeresik a ga-
lambokkal kapcsolatos panaszok-
kal a lakosok – mondta a fõorvos.
Ebben az esetben a hatóság munka-
társai tájékoztatják a bejelentõt,
hogy mit tud tenni a saját védelme
érdekében, és felhívják a figyelmét
a higiénés szabályok betartására,
továbbá átiratban intézkedhetnek
az illetékes polgármesteri hivatal
és a közterület-felügyelet felé.

METZ

Büntetik a galambetetést

Veszélyes
hulladékok
A lakossági veszélyeshulladék-
gyûjtési akción a háztartásokban
képzõdött veszélyes hulladékok
mellett használhatatlanná vált
elektromos háztartási berendezé-
seket és fáradt sütõzsiradékokat is
átvettek április 16-án a kerület
több pontján. Az adatok igazolják,
hogy a lakosok környezetük meg-
óvása érdekében tudatosan sze-
lektálják az otthonukban keletke-
zett hulladékot. A kerületiek ezút-
tal 3035 kg veszélyes hulladékot,
3150 kg elektromos-elektronikai
hulladékot és 760 kg sütõzsiradé-
kot adtak le.

Tisztaság
a Népszigeten

Diákok és kerületi lakosok is részt
vettek azon a nagytakarításon,
amelyet a XIII. Kerületi Környe-
zetgazdálkodási Közhasznú Non-
profit Kft. és a KSI Sportegyesület
hirdetett meg április közepére. A
médiákban közzétett felhívás sze-
rint a Népsziget megtisztítására
várták a jelentkezõket. 

Fehérvári Eszter, a környezet-
gazdálkodási kft. munkatársa el-
mondta, hogy a szemét elvitelérõl
a Fõvárosi Közterület-fenntartó
Zrt. gondoskodott. A társaság a
nagytakarítás napján négy darab,
szeméttel teli 6 köbméteres konté-
nert szállított el. A takarításhoz az
eszközöket, a kesztyût és a zsáko-
kat a környezetgazdálkodási kft.
biztosította. 

A környezetük tisztaságáért
tenni akaró mintegy százötven
lakos örömmel tett eleget a
szervezõk felhívásának. A szi-
getet takarító önkéntesek a ren-
geteg hulladék között kihajított
tévéképernyõt, PET-palacko-
kat, ruhanemûket és papírokat
is találtak. 

A gyerekek megtapasztalták,
hogy nem kell tehetetlenül nézni,
ahogyan mások szeméttel rombol-
ják a környezetet, lehet tenni a köz-
területek tisztaságáért, megóvásá-
ért. A többiekkel együtt töltött idõ
pedig nemcsak a munkáról, ha-
nem a jókedvrõl, a „buliról” is
szólhat.

ME.

Lomtalanítás
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Meglehetõsen zsúfolt prog-
ramjuk volt a Vasas fut-

ballistáinak április végén, május
elején 1967-ben. Mészöly Kálmán,
Ihász Kálmán, Molnár Dezsõ és
Farkas János április 23-án a Ma-
gyarország–Jugoszlávia váloga-
tott találkozón szerepelt (a kora-
beli sajtó szerint: „Mérsékelt játék-
kal 1-0-s gyõzelem”), aztán a pi-
ros-kék együttes repülõre ült,
hogy április 26-án San Franciscó-
ban lépjen fel a londoni Fulham el-
len. Az Egyesült Államokban már
akkor nagy erõfeszítéseket tettek a
labdarúgás népszerûsítéséért: né-
hány nappal korábban a futballtör-
ténet elsõ fedett pályás mérkõzését
rendezték a texasi Houstonban a
Real Madrid és a West Ham United
részvételével. A királyi gárda 3-2-
re nyert, és – Mészöly húszméteres
bombájával, valamint a Molnár át-
adását a hálóba küldõ Farkas góljá-
val – gyõzött a Vasas is (2-0), való-
ban ragyogó hírverést csapva a
sportágnak. „A magyar együttes
játéka a legjobb propaganda volt”
– írták az amerikai lapok, vagyis az
angyalföldi játékosok vidáman dú-
dolhatták hazafelé Scott McKenzie
1967-es, legendás slágerét: „If
you’re going to San Francisco...”

Igyekezni kellett vissza, mert
április 30-án bajnoki mérkõzés
következett Miskolcon. A DVTK
stadionjában 27 000 (nem tévedés:
huszonhétezer) szurkoló gyûlt
egybe abban a reményben, hogy a
Diósgyõr „elkapja” az utazástól fá-
radt Vasast. A bizakodás megala-
pozottnak tetszett; az elsõ percben
mindenképpen. Mindjárt a kezdés
után villámakciót vezettek a házi-
gazdák, Szurgent lövését
Kenderesi István kapus csak kiüt-
ni tudta, és Ruttkai a mennyekbe
emelte a megannyi borsodi druk-
kert. A piros-kékek azonban sem a
megelõzõ fáradalmaktól, sem a
korai góltól nem csuklottak össze,
sõt – amint azt az újságok írták –
„imponáló biztonsággal, kirobba-
nó erõben” játszottak a továbbiak-
ban. Különösen Farkas csillogott,
aki „jobbnál jobb labdákkal indí-
totta társait”, a tizenhatodik perc-
ben például gólpasszt adott a tá-
madást az átadáshoz méltó módon
befejezõ Pál Tibornak. Majd Far-
kas maga „köszönt be” az abban az
évben a válogatottban is bemutat-
kozó – késõbb a Vasasba igazoló –
Tamás Gyulának, azaz még fél óra
sem telt el, és már az angyalföldi-
eknél volt az elõny. A piros-kék fö-
lényt illetõen a második félidõ sem
különbözött az elsõtõl: Farkas ez-

úttal Puskás Lajost örvendeztette
meg nagyszerû szöktetéssel, elõtte
pedig Puskás beívelését fejelte be
Korsós István, a magasra ugró
szélsõ. Hatvan perc sem múlt el,
amikor már 4-1-re vezettek az
„amerikás” fiúk…

Érthetõ, ha a találkozó utolsó
harmadában kissé kímélték ma-

gukat és az ellenfelet, így „csak” 4-
2-re nyertek. Ám Miskolcon is
ugyanúgy a futball propagandistá-
inak mutatkoztak, mint San Fran-
ciscóban. S ha akarták, idehaza is
az Államokban érezhették magu-
kat, mert Budapesten akkoriban
játszották a Fény a sötétben címû
filmet a nagyszerû zongorista-
énekes, Ray Charles fõszereplésé-
vel. „Here we go again” – énekelte
abban az idõben a rhythm and
blues fejedelme, s a Vasas labda-
rúgói szintén elmondhatták ma-
gukról, hogy újra itt vagyunk…
Annál inkább, mert újabb négy
nap elteltével – Mészöly góljával –
felülmúlták a Pécset is (1-0), s ki-
lenc NB I-es forduló után hét gyõ-

zelmet, valamint egy-egy döntet-
lent és vereséget számláltak. E pro-
dukcióval a második helyen álltak
az FTC mögött.

Igaz, a ferencvárosiak a ma-
gyar–jugoszláv-meccs után Skan-
dináviába látogattak, és legerõ-
sebb összeállításukban (Géczi –
Novák, Mátrai, Páncsics – Juhász,
Szûcs – Szõke, Varga, Albert, Rá-
kosi, Fenyvesi) 8-2-re kikaptak a
svéd válogatottól úgy, hogy a ven-
déglátók harmincnégy perc múl-
tán már 5-0-ra vezettek.

Ez azonban a magyar bajnoksá-
got egyáltalán nem befolyásolta…

HEGYI IVÁN,
A NÉPSZABADSÁG ROVATVEZETÕJE

Angyalföldi
pálmafák
Tiszta Amerika

Részletek a boltban.

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

MINDEN KERETRE!

–50%
Bármilyen lencsével!
Akciós lencsével is!

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

Megkezdõdött az idei szabadtéri
evezõs évad április 17-én a 21. Gróf
Széchenyi István Evezõs Verseny-
nyel. Évek óta nagy sikernek ör-
vend a margitszigeti Danubius
Nemzeti Hajós Egylet (DNHE) és
az Evezõs Szövetség közös szerve-
zésében zajló versengés, mely eve-
zõs sportbarátok százait mozgatja
meg és látványos színfoltja a téli ál-
mából ébredezõ dunai sportsze-
zonnak. A rendezvényen nyolc fér-
finyolcas, tizenhárom egyetemi
hajó, húsz céges csapat, mindösz-
szesen közel ötszáz résztvevõ volt
jelen. Idén sem maradhatott el a
nagy elõdök elõtti tisztelgés. A ha-

gyományõrzés jegyében megko-
szorúzták az elsõ világháborúban
elesett evezõsök tiszteletére állított
emlékköveket, valamint evezés-
történeti kiállítás nyílt a DNHE
egyik történelmi elõdje, a Buda-
Pesti Hajós Egylet megalakulása
150. évfordulójának emlékére. 

A nyitó újdonsága a Budapest
Kupáért rendezett üldözéses nyol-
cas verseny volt. Ezzel egy régi ha-
gyományt, a Budapest belvárosá-
ban zajló evezõs regattát igyekeztek
feléleszteni és új köntösbe öltöztet-
ni a szervezõk. Végül a TISZA Eve-
zõs Egylet vitte el a pálmát az EDF-
Démász Szegedi Vízisport Egyesü-
let és a Csepel Evezõs Klub csapata
elõl, a serdülõ vegyes és a felnõtt nõi
négypárevezõsök között a Danubi-
us bizonyult a legjobbnak.

Az egyetemek közötti látványos
küzdelmet a Pannon Egyetem
keszthelyi Georgikon Kara nyerte,
a válogatott evezõs hallgatókkal
rendelkezõ Széchenyi István Egye-
tem – Szolnoki Fõiskola csapata
elõtt; a budapestiek közül a
Corvinus Egyetem végzett az élen,
összesítésben a harmadik helye-
zést szerezte meg. A családok szá-
mára a túraevezõs hajóban meg-
hirdetett vetélkedést kerületünk
másik nagy evezõs egylete, a Bu-
dapest Evezõs Egyesület nyerte.

Ez utóbbi klub és az Angyalföl-
di József Attila Mûvelõdési Köz-
ponttal közös szervezésben idén

már 5. alkalommal rendezi meg
május 14-én a Vizi Majálist. Ta-
valy az Urbitális Majális program-
sorozat 3. legjobb rendezvényé-
nek választott vízi ünnep igazi csa-
ládi programnak ígérkezik. Sport,
kultúra, szórakozás egyszerre egy
helyen, a Budapest Evezõs Egye-
sület népszigeti vízitelepén. A fe-
lejthetetlen hangulatú Duna-parti
csónakház körül fergeteges forga-
tag várja majd a látogatókat: vásá-
rosok, színpadi produkciók, kon-
certek, énekesek, táncosok, gyer-
mekjátékok, lovaglás, vendéglá-
tás a parton – evezõsversenyek,
különbözõ kipróbálható evezõs
csónakok, sárkányhajók, sétaha-
józás a vízen.

SZ.T.

Evezõsversenyek kerületszerte 

Irány a Duna!

Diósgyõr–Vasas 2-4 (1-2)
Miskolc, 27 000 nézõ. Jv.: Vízhányó.
Diósgyõr: Tamás – Kovács, Szigeti, Salamon, Kiss – Gál,
Hajas – Ruttkai, Szurgent, Sikora, Vass.
Vasas: Kenderesi – Bakos, Mészöly, Lázár, Ihász –
Mathesz, Pál II. – Molnár, Puskás, Farkas, Korsós.
Gól: Ruttkai (1. perc), Pál (16.), Farkas (28.), Korsós (51.),
Puskás (58.), Szurgent (65.).

Benne volt a szenzációs négyesben: Puskás Lajos
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Kezdje a nyarat egy nagy mosollyal,
látogasson el

dr. Prokop Beatrix fogorvoshoz!
A fogászati praxis a XIII.
kerület egyik legdinamiku-
sabban fejlõdõ részében, a
Viza utca 7/B szám alatt
mûködik. Kellemes környe-
zetben az egyszerû fogá-
szati kezelésektõl a bonyo-
lultabb beavatkozásig min-
den felmerülõ problémára
kínálnak megoldást.

Elõzetes bejelentkezéseket
a 239-0592-es telefonszámon 

vagy a 06 (30) 991-3356-os mobiltelefonszámon,
valamint a postmaster@prokop.t-online. hu 

e-mail címen tehetik meg.

Tavaszi bonszai-
kiállítás
A Herman Ottó Bonsai Egyesület
május 6–8-án tartja tavaszi bon-
szaikiállítását a Herman Ottó Álta-
lános Iskolában (Radnóti M. u. 35.).

A kiállításon tagjaink és meghí-
vott vendégeink 80 növényét állít-
juk ki, japán kiállítási rendszer-
ben. Megnyitó: május 6., péntek 10
óra. Nyitva tartás: május 6–7.,
péntek–szombat 10–18 óráig, má-
jus 8., vasárnap 10–17 óráig.

A kiállítási napokon 15 órakor
bonszaimesterek tartanak nö-
vényalakítási bemutatókat „Ho-
gyan születik a bonszai?” címmel.

A kiállítás megtekintése díjta-
lan. Szeretettel várjuk az érdeklõ-
dõket!

HERMAN OTTÓ BONSAI EGYESÜLET

ELNÖKSÉGE

Fájdalommal tudatjuk, hogy
Gyõriványi Béláné, zeneisko-
lánk nyugalmazott igazgató-
ja 2011. április 9-én 80 éves
korában elhunyt.

1977-tõl 9 éven át volt az
iskola szeretett, mélyen tisz-
telt igazgatója.

Több mint 50 éves zenepe-
dagógusi munkáját követõen
vonult nyugdíjba. 

Személyisége, pedagógiai munkája és vezetõi tevékenysé-
ge meghatározó volt a zeneiskola életében, elért eredménye-
iben.

Vezetõi munkáját mély emberség, õszinte segítõkészség
jellemezte.

Korai nyugdíjba vonulását a tantestület õszinte sajná-
lattal vette tudomásul.

A zeneiskola tanárai, volt kollégái szomorú szívvel gyá-
szoljuk.

Emlékét megõrizzük.
Családja mély gyászában fájó szívvel osztozunk.

Tavasz 
az Angyalkertben

Az Angyalkert Tag-
óvoda (Angyalföldi
út 1–3.) kis lakói szü-
leik segítségével lel-
kesen készültek a ta-
vaszi ünnepekre.
Kézmûves-foglalko-
zásokon dolgos kezek
rajzoltak, festettek és
díszítettek. Szabóné
Kassai Tünde tag-
óvoda-vezetõ el-
mondta: fontosnak
tartják, hogy a felnõt-
tek is bekapcsolódja-
nak mindennapi
munkájukba. Ennek
érdekében több kö-
zös családi progra-
mot is szerveznek,
sokszor hétvégeken
is, hogy a szülõk meg-
ismerjék gyermekük
társait, nevelõit. 

A Tomori Tagiskola ebben a tanévben a
99. évében jár, az iskolahetet ezért egy
különleges sportnappal, játékos vetél-
kedõvel nyitottuk meg. Nagy sikert ara-
tott a Peonsa-bemutató, amely egyene-
sen Mexikóból érkezett Carlos és Huan
közvetítésével. Ez egy õsi mexikói
ügyességi játék, mely kézügyességet és
koncentrálóképességet egyaránt igé-
nyel. A szakmai napon folytattuk a ma-
gyar kultúra napján elkezdett hun-
garikum témakört. Diákjaink Magyar-
ország megyéinek montázsait készítet-
ték, az elkészült remekmûvek egy nagy
térképpé álltak össze. Ismét rácsodál-
kozhattunk hazánk sokszínûségére és
gazdagságára. Örömmel hallgattuk meg
az osztályok népdalcsokrait és saját köl-
tésû rigmusait. A hét záróeseményével,
a gyerekgálával ünnepeltük az idei évet.

HAJDU KRISZTINA

Felkészítés
pótvizsgára
A XIII. Kerületi Cigány Kisebb-
ségi Önkormányzat értesíti a ke-
rületi lakosokat, hogy a nyári
szünet kezdetével várja a pót-
vizsgára kötelezett tanulókat.
Továbbá várjuk azon szülõk je-
lentkezését, akiknek gyermeke
szeptemberben kezdi az elsõ osz-
tályt, és fontosnak tartja, hogy
egy felkészítést kapjon a nyár fo-
lyamán.

Jelentkezés: Jakab Sándornál,
tel.: 06 (30) 597-0924 napközben
vagy Sándor Gábornál a 06 (1)
320-9211-es telefonszámon
11–17 óráig.

Egy híján 100!
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Nyugdíjas Amatõr 
Mûvészeti Együttesek 
I. Országos Táncfesztiválja
Május 4–5., szerda–csütörtök 10.00–15.00
„Fõszerepben a filmzenék”
– a „Keil Ernõ” Fúvószenekar
tavaszi hangversenye
Május 7., szombat 18.00
Tájak-Korok-Múzeumok közgyûlés
Május 8., vasárnap 10.00
Visegrádi hegység–Rám-szakadék
(Dömös–Rám-szakadék–Cakó-nyereg–
Dömös). Elõre jelentkezést kérünk! Je-
lentkezés: Romcsek Kálmán 06 (70) 277-
1037). Május 8., vasárnap 7.15 az Újpest
Városkapu vasútállomás pénztáránál

Ringató – Vedd ölbe, ringasd, énekelj
(kisgyermekkori zenei nevelés)
Május 9., hétfõ 11.00
Mûsoros-táncos rendezvény
nyugdíjasoknak
(Sárgarózsa Klub) május 10., kedd 14.00
Mûsoros-táncos rendezvény
nyugdíjasoknak
Május 11., szerda 14.00
„Fókuszban a gazdaság” – kötet-
len beszélgetés a „válságról”
(ea.: Zoltán András – ERE)
Május 13., péntek 19.00
Ringató – Vedd ölbe, ringasd, énekelj
(kisgyermekkori zenei nevelés)
Május 16., hétfõ 11.00

Ha képbe akar kerülni a XIII. kerületrõl,
NÉZZE A TV13 ADÁSAIT! 
A TV13 mûsorait hétfõn, szerdán és pénteken
17.30-tól nézhetik a UPC  és a DigiTV hálózatán.
Riportok, beszámolók, hírek, tudósítások 
a XIII. kerület életérõl és lakóiról!
Ha tudni akarja, 
hogy mi zajlik az önkormányzat ülésein, 
FIGYELJE A TV13 ADÁSAIT !
Hétfõn – Önkormányzati hírek
Szerdán – Angyalföldi magazin
Pénteken – Sport és kultúra

A TV13 mûsorait 
hétfõn, szerdán és pénteken 17.30-tól láthatja!
Ismétlések: mindennap 17.30, 22.00, 

1.00, 5.00 órakor és 10.00 órától.
24 órás, folyamatos képújságunkban naponta 

frissítjük a legfontosabb kerületi közleményeket!
www.budapest13.hu; www.i-tv.hu

Szerkesztõség és stúdió: 
1131 Budapest,

József Attila tér 4.
Telefon: 788-7098.

E-mail:
info@tv13budapest.hu

XIII/2. Radnóti Miklós Könyvtár
Pannónia u. 88–90. (RaM) Telefon: 411-5000/5546

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly,

fszek1308@fszek.hu
hétfõ, kedd, szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14, szombat: 13–18 óráig

Programajánló:

Diafilmklub óvódásoknak – 2011. május 6. 18 óra
Számítógépes ujjgyakorlatok – Számítógépes klub idõsebbeknek 

– 2011. május 10. 13 óra (bejelentkezés szükséges)

Könyvajánló:

Ray Bradbury: Gyógyír búskomorságra (Agave, 2011)
Fejõs Éva: Dalma (Ulpius-ház, 2011)
Marina Lewycka: Eperföldek (Geopen, 2010)
Sue Townsend: Adrian Mole elveszett naplói, 1999–2001
(Gabo, 2011)

A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

1139 Bp., Rozsnyai u. 3.
Telefon: 349-6308, fax: 349-6307
Levélcím: 1394 Budapest, Pf. 355

www.lmk.hu

Rákgyógyító légzés (gyógytorna)
Kedden 9.00 kezdõknek, 10.00 haladóknak
Természetgyógyász Klub 
Csütörtökön 17.30 (elõadások, fény- 
és energiaadás, életmód-tanácsadás)
TE+ÉN táncest 
Pénteken 18.00–21.30, 
vasárnap 17.00–21.00

MODELLBÖRZE
(cserebere, vétel-eladás)
Szombaton 8.00–12.00
Univerzális Élet 
(Õskeresztény Egyesület)
Vasárnap 10.00–13.00 
(Kozmikus Életiskola – az Isten 
szellemétõl kapott belsõ út oktatása)

Minden héten:



A CSECSEBECSE RÉGISÉGBOLT, HOLLÁN ERNÕ
UTCA 18. keres szép régi tárgyakat, bútorokat, fest-
ményeket, szobrokat, kerámiákat, porcelánokat,
ezüstöket, szõnyegeket, könyveket és papírrégiséget.
Készpénzfizetés és ingyenes kiszállás! Tel.: 06-20-
973-3177

OPERA Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat, képeslapo-
kat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243, 06-
20-922-0001

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

KÉPES SPORT 1957–1979 közötti évfolyamai kemény
kötésben eladók. Tel.: 207-4959

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, régiségeket
vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-4154

TANÁRI diplomával rendelkezõ gyûjtõ és régiségkeres-
kedõ vásárol könyvet, papírrégiséget, bútorokat, háború
elõtti dísztárgyakat, illetve vállal lomtalanítást, ingyenes
értékbecslést. Tel.: 06-30-597-5499

KERESÜNK-KÍNÁLUNK belvárosi, elsõsorban XIII., V.,
VI. kerületi kiadó-eladó ingatlanokat. Tel.: 315-0031, 06-
70-944-0088, www.amadex.hu

TEREMGARÁZS kiadó a Béke térnél, 15 000 Ft/hó. Tel.:
06-30-952-3634

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja a XIII., Visegrádi utcai
szakorvosi rendelõ Alig utcai önálló épületszárny magas-
földszintjén található, 1 db 27 nm-es, világos, jó mûszaki
állapotú helyiségét bármilyen (engedélyezett) tevékeny-
ség számára (adottságai leginkább irodai tevékenységre
teszik alkalmassá). A bérlemény belmagassága 2,2 m. A
helyiség vizesblokkal nem rendelkezik, azonban mosdó
kialakítható. A helyiség bérlõi a szakorvosi rendelõ wc-jét
használhatják. A helyiség azonnal igénybe vehetõ. Érdek-
lõdni a 452-4204-es telefonszámon lehet

XIII., Kassák L. u. 55-ben szép garzon magánszemélytõl
eladó. I. em.-i, utcai, 24 nm-es. Ára: 5,7 M Ft. Tel.: 06-30-
691-0790

ELADÓ a XX. ker., Tátra téren egy 54 nm-es, 2 szobás,
földszinti, egyedi fûtésû, felújítandó öröklakás magán-
személytõl 9,8 M Ft-ért.  Tel.: 06-20-330-2157

CSENDES szolgáltató tevékenységre helyiség kiadó
szépségszalonban a Hollán E. u. elején (Jászai M. térnél
heti 3 napra. Tel.: 06-70-679-2999

XIII. Riverside Apartmanházban tulajdonostól garázsok
eladók. Ir.ár: 1,55 M Ft. Ugyanitt 60 nm-es luxuslakás el-
adó. Tel.: 06-20-962-1720

A Napfény Háza Orvos és Természetgyógyászati Rende-
lõben ingyenes életmód-tanácsadást ad dr. Sári Erzsébet
belgyógyász fõorvos. Idõpont-egyeztetés e-mailben az
info@napfenyhaza.hu-n, telefonon a 270-0343-as szá-
mon vagy személyesen a Gömb utca 27.-ben.

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánsze-
mélyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást
és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet szemé-
lyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglal-
kozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy tele-
fonon a 452-4200/5448-as melléken

BUDAPESTTÕL 30 km-re bentlakásos drogterápiás ott-
hon mûködik azok számára, akik szabadulni szeretnének
drogfüggõségükbõl. www.drogterapia.hu

SZÍV- ÉS ÉRRENDSZERI szûrõvizsgálat. Gyors, fájda-
lommentes módszer az érelmeszesedés kimutatására
korhatár nélkül. Azonnali kardiológus orvosi kiértékelés-
sel. www.joszivvel.hu. Jelentkezés: 06-30-954-0886

ELTARTÁSI szerzõdést kötünk egyedülálló szépkorúval
ügyvédi ellenjegyzéssel! 40 éves házaspár családias jö-
võt biztosít önnek! Tel.: 06-30-392-5225

KÉMIA-, MATEMATIKAKORREPETÁLÁST, érettségire
felkészítést vállal egyetemi hallgató. Tel.: 06-70-383-
3842

DIPLOMÁS ZENETANÁRNÕ vállal zongora-, fuvola-, fu-
rulya-, ének-, szolfézs-, zeneelmélet-oktatást kezdõ és
haladó szinten. Tel.: 06-70-367-1810

DAJKA-, gyermekfelügyelõ-, gyógypedagógiai asszisz-
tens-képzés. Kasza Képzõ, tel.: 276-5918. Nysz.
01006404

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karbantartás,
-bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingyenes ki-
szállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-2653.

TALÁLJA MEG TÁRSÁT, TEGYE TELJESSÉ ÉLETÉT!
DISZKRÉT TÁRSKERESÕ IRODÁNK SZEMÉLYESEN
SEGÍT ÖNNEK! TEL.: +36-70-621-1224

ANTIKVÁR felvásárló központ vásárol régi könyveket,
könyvgyûjteményeket azonnali és díjtalan kiszállás-
sal. Tel.: 06-30-877-1460, 787-9282

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldogan elszállítom.
Nem vagyok kereskedõ. Tel.: 06-20-956-4084

INGYENES munkaközvetítés és álláskeresési tanácsadás
megváltozott munkaképességû emberek számára.
Soteria Alapítvány. Tel.: 215-2891, 266-1795

30% kedvezmény a Carissima Szalonban a fogyasztó-,
cellulitkezelések árából, 20% az egyéb szolgáltatásokból.
Várom kedves vendégeimet! Tel.: 06-70-679-2999

A GOGOL u.-i Szivárvány Bölcsõdét Segítõ Közhasznú
Alapítvány közhasznúsági jelentése: 2010. évi nyitó
egyenleg: 890 262 Ft. Bevétel: 751 120 Ft. Az alapítvány
javára fordított kiadás: 898 762 Ft (könyvek, játék, anorá-
kok, pólók, csúszda, fejlesztõeszközök). Záró egyenleg:
742 620 Ft. Adószámunk: 18123584-1-41. Számlaszá-
munk: 11600006-00000000-20790095. Köszönünk
minden segítõ támogatást!

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybevé-
tellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljára
termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út 17.
(Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok
melletti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ülte-
tésnél maximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõ-
pontja hétfõtõl péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Érdek-
lõdni lehet a 452-4204-es telefonszámon. Elõadás-tech-
nikai berendezéseket a bérlõnek kell biztosítani. A terem-
bérlet ára 6000 Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

1%

SZÉPSÉG

ÁLLÁS

KÖNYV

TÁRSKERESÉS

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

SZÍVVIZSGÁLAT

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TA-
PÉTÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁ-
ZÁST, PARKETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST,
VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉZÉST,
VILLANYSZERELÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTALOSMUN-
KÁT VÁLLAL KISIPAROS GARANCIÁVAL, AZONNALRA
IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

MOSÓGÉP, mikrosütõ, villanytûzhely javítása márkaszer-
vizes tapasztalatokkal, garanciával. Felújított automata
mosógépek árusítása garanciával. Tel.: 453-0567, 06-
30-931-9955

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás,
bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.:
403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

REDÕNYÖSMÛHELY mindenfajta redõny gyártását, javí-
tását vállalja. Reluxák, harmonikaajtók, szalagfüggönyök,
napellenzõk mûhelyáron. Tel.: 370-4932

AJTÓ-, ablakdoktor, Horváth Ákos. Mindenféle ajtók,
ablakok illesztését, javítását, átalakítását, zárak cse-
réjét (pl. kétszárnyú ablak zárszerkezetének cseréjét),
szigetelését vállalom garanciával. A felmérés díjtalan.
Tel.: 368-3604, 06-70-550-0269, www.ajtoablak-
doktor.hu

ASZTALOSvállal ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést, küszöb-
készítést, szigetelést, mázolást, lambériázást, galériaké-
szítést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorkészítést, -javítást,
-felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-9483, 06-20-381-6703

TÉVÉJAVÍTÁS azonnal, helyszínen, garanciával! Orion,
Videoton, ITT-Nokia, Grundig, Nordmende, Panasonic,
Samsung, Vestel, Thomson, Schneider. Tel.: 06-20-410-
6393

PARKETTACSISZOLÁST, -lakkozást, -lerakást vállalok.
Barabás Jenõ kisiparos, XIII., Visegrádi u. Tel.: 349-4899,
06-70-280-0479

GYORSSZAKI 0–24. Angyalföldi gyorssegélyszolgá-
lat hétvégén is, 0–24-ig. Víz-, fûtésszerelés, csõtö-
rés, dugulás. Szabó Károly & Kristóf. Tel.: 06-30-
971-3782, 360-4434, www.gyorsszaki.hu

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszerelést,
valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Tel.: 06-30-
231-3177 (Bihari Attila)

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, la-
mináltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referen-
ciával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.:
06-30-942-4735, 360-2345

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás tavalyi árakkal, rövid
határidõvel, díjtalan bútormozgatással, takarítással, mi-
nõségi kivitelben, garanciával. Ingyenes felmérés. Tel.:
06-30-272-3909

AMENNYIBEN még nem találta meg társasházának a
megfelelõ közös képviselõt, hívja kft.-nket. Jelszavunk:
megbízhatóság, szakértelem, kiváló munka reális áron.
Tel.: 223-1497, e-mail: toth.vali@citromail.hu

KÖZÖS-KÉPVISELÕ további társasházak képviseletét
vállalja nagy gyakorlattal. Teljes számítógépes rendszer-
rel dolgozik. Feladata elvégzéséhez teljes ipari háttérrel,
megfelelõ szakembergárdával rendelkezik. Ezen túlme-
nõen betéti társaságok teljes könyvelését, ügyintézését
vállalja. Érdeklõdni hétfõtõl csütörtökig 9–13 óráig a 339-
9975, egyéb idõpontokban a 350-8194-es telefonon nap-
közben

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet, társasházköny-
velés. Megbízható, lehetõ legjobb szolgáltatás több évti-
zedes gyakorlattal kedvezõ áron. Kérje ingyenes tájékoz-
tatónkat, árajánlatunkat. E-mail: thaz.kozoskepviselo
@gmail.com. Tel.: 06-30-668-5058

KÖZÖS képviseletet vállal családi kft. építõmérnök ügy-
vezetõvel, jogi, könyvelõi, épületüzemeltetõi szakmai hát-
térrel. Tel.: 06-30-587-3215, hbpmkft@yahoo.co.uk

KÖZÖS képviseletet vállalok referenciával kedvezõ áron.
Tel.: 06-30-253-5121, e-mail: kollman1@freemail.hu

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS
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�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉRCI
ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás,
140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel eladó. Be-
járat a fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-251-7709. 

AZ APRÓHIRDETÉS ÁRA 15 SZÓIG BRUTTÓ 2700 FT, EZEN FELÜL SZAVANKÉNT 125 FT.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2011. MÁJUS 17-ÉN JELENIK MEG.
LAPZÁRTA: 2011. MÁJUS 9. A LAPBAN MEGJELENÕ HIRDETÉSEK

TARTALMÁÉRT A SZERKESZTÕSÉG NEM VÁLLAL FELELÕSSÉGET.

A PALATINUS-HÁZAK egyikében (az Újpesti
rakparton), minden szobájával a Dunára, a
Margitszigetre és budai hegyekre panorá-
más, igényesen és teljesen felújított, elsõ
emeleti, 112 m2-es luxuslakás tulajdonos-
tól eladó. 3 szoba, hall, konyha, személyze-
ti, 2 fürdõszoba. Egyedi fûtés, klímás, új nyí-
lászárókkal. Ár: 67,2 MFt. Telefon: 06
(30) 396-5660

A Zenélõ Gyerekek Alapítvány köszönetet mond mind-
azoknak, akik adójuk 1%-ával eddig is támogatták a
zeneiskolai növendékek jutalmazását, hangszerek vá-
sárlását, kulturális programok rendezését, a zenei tá-
bor költségeinek csökkentését. Kérünk minden ala-
pítványunk tevékenységével egyetértõ olvasót, ez év-
ben is rendelkezzen adójának 1%-áról alapítványunk
javára. Adószámunk: 196651-1-41. Köszönjük! Jankó
Katalin, a kuratórium elnöke.



152011.  május  3 . T I Z E N H A R M A D I K K E R Ü L E T I  H Í R N Ö K

XIII., Radnóti M. u. 4–6.
Idõpont-egyeztetés:

780-2635
Nyitva tartás:

H–P 10–18 óráig

CCssaallááddiiaass  llééggkköörr,,  sszzaakkttuuddááss,,  mmiinnõõsséégg,,  ggaarraanncciiaa
Állandó 20%-os nyugdíjas-, diák- és kismamakedvezmény

Szemész szakorvosi magánrendelés

Gyermekszemvizsgálat, kancsalság- és tompalátásszûrés

Gyermekkeretek széles választékban

Idõszakos zöldhályogszûrés, szemüvegkeret-akcióval

Szeretettel várjuk Önöket

a Melba Hajós Étterembe!

Kiváló helyszín családi ünnepekre,

romantikus vacsorákra

vagy akár üzleti találkozókra.

XIII. kerületi és IV. kerületi
lakosoknak 10% kedvezmény 

a számla végösszegébõl,
a hirdetés felmutatásával,

hétköznap 16 óra után
és hétvégén egész nap!

Ízelítõ étlapunkból:
Velõs csont pirítóssal 1600 Ft
Marhahúsleves csészében, gazdagon 650 Ft
Barackkal töltött csirkemell 

pármai sonkába göngyölve, 
burgonyafánkkal 2100 Ft

Óriás bécsi szelet sertésszûzbõl 
petrezselymes burgonyával 2500 Ft

Ropogós hekk szalmaburgonyával, 
kovászos uborkával 2400 Ft

Túrógombóc vaníliás porcukorral 
és friss tejföllel 1000 Ft
XIII., Meder u. 9. (a Duna Pláza mögött,

a dunaparton), tel.: 239-0282

www.melba.hu

Új szakma! Könnyû és gyors elhelyezkedés!
BIZTONSÁGI ÕR, TESTÕR, VAGYONÕR

EU országaiban is érvényes
OKJ-s bizonyítványt adó szakképzés!

BUDAPEST, május 14.
RÉSZLETFIZETÉS! Elsõ részlet 10 000,– Ft

FEGYVERVIZSGA 1 nap alatt!
06 (30) 378-5516

Felnõttképzési nyilvántartási szám: 00930-2010

Fogorvosi
rendelés

dr. Balogh István 06-1-801-2848
dr. Sigmond Péter 06-30-388-6650
dr. Szőts Edit 06-20-310-8964

A Visegrádi utcai rendelő betegei által megbecsült
fogorvosok magánrendelésüket egy utcával arrébb

XIII., Hegedűs Gyula u. 91. (Római-kert) IX. em. 1. sz. alatt folytatják.
Egészségpénztárakkal szerződött rendelő.

A rendelő a legmodernebb technikával felszerelt.
Minden fogászati beavatkozást, fogbeültetést,

esztétikai fogkezelést magas színvonalon végzünk.
Parodontosis (ínysorvadás) és más problémák

lézeres kezelése.

Megbízható partner a könyvelésben!
LIFO Könyvelõiroda a Mammut közelében

Szakértõ szolgáltatás korrekt áron.
LIFO Ügyviteli Szolgáltató Kft.

Telefon: 316-7182, 06-20-410-0534
E-mail: lifo@axelero.hu

• teljes körû könyvelés
• bérszámfejtés
• hatóságok elõtti képviselet
• szaktanácsadás
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Kiadja a Sprint Kft. A szerkesztõség címe: 1137 Bp., Újpesti rkp. 7. Nyomdai munkák: Sprint Kft., e-mail: hirnok@sprintkiado.hu, www.sprintkiado.hu
Alapító fõszerkesztõ: Sas György (1922–2004). Felelõs kiadó: Machos Ferenc. Fõszerkesztõ: Czeglédi Ildikó. Szerkesztõ: Jusztusz Gábor. Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Hirdetésfelvétel: Sprint Kft., 1137 Bp., Újpesti rkp. 7., hétfõtõl péntekig 9–15 óráig, telefon: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069, e-mail: hirdetes@sprintkiado.huAZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA

Elõzõ rejtvényünkben egy író nevét és mûvének címét rejtettük el. A helyes megfejtés: Czigány György: Lámpaláz. Könyvjutalmat nyertek:
Frankel Ervin, Romvári Jánosné. Ezenkívül a XIII. Kerületi Közmûvelõdési Nonprofit Kft. jóvoltából koncertjegyeket nyertek: Ivanics
Attila, Varga Márta, Gádoros Judit, Németh Eszter, Török Sándor. Mostani rejtvényünkben szintén egy író nevét és mûvének címét rejtet-
tük el. Beküldési határidõ május 9. A helyes megfejtést beküldõk között a Hungarovox Kiadó könyveit és koncertjegyeket sorsolunk ki.

Édesanyánk
szeretete

Születés hete
Az anyák napját világszerte különbözõ na-
pokon ünneplik, Magyarországon május
elsõ vasárnapján emlékezünk meg az
anyaságról. Ezenkívül ebben a hónapban
rendezik 2–6-a között a Születés hete cí-

mû programsorozatot is,
mellyel a leendõ

anyukáknak szeret-
nének segítséget
nyújtani a gondta-
lan gyermekvárás-
hoz és -ápoláshoz.
Bõvebb informá-

ció a +36 (1) 330-
5357-es telefonszá-

mon kaphatnak az An-
gyalföldi Gyermek- és Ifjú-

sági Házban.

Május elseje, bár a munka ünnepe, az emberekben mégis kellemes érzéseket ébreszt. Majális, napsütés, pihe-
nés. Ha pedig valaki kihagyta volna a fergeteges utcai hangulatot, nem kell bánkódnia, hiszen az Urbitális Ma-
jális egy hónapon át, május 31-ig 60 programmal, 100 helyszínen várja az érdeklõdõket. Kerületünk lakóit és lá-
togatóit immáron a RaM kulturális központ is fogadja. A programokról bõvebben a www.kult13.hu weboldalon
tájékozódhat.

Egész hónapban majális!Egész hónapban majális!


